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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  fo r ske l l ige  l o v b e s t e m m e l s e r  

o m  forbrugsafg i f t e r .  

Fremsat den 7. oktober 1970 af finansministeren. 

§ 1. 
I lov om almindelig omsætningsafgift ( rner- 

værdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 308 
af 29. juni 1970, foretages følgende æn- 
dringer: 

1. § 2, stk. 2, punkt j, affattes således: 
홢j. Udlejning af værelser i hoteller, gæst- 

gìverier" , moteller o. lign. Udlejning af 
, værelser i virksomheder, der udlejer for 

kortere tidsrum end 6 nætter." 

2. § 2, sth. 2, punkt k, affattes således: 
홢k. Servering i restaurationer, cafeterier, kon- 

ditorier, kaffebarer o. lign. samt i de af 
punkt j omfattede virksomheder." 

3. I § 3 indsættes som stk. 7: 
"Stk. 7. Skolers og kursusvirksomheders 

udlejning af værelser og servering i forbin- 
delse med egen undervisning medfører ikke 
pligt til at svare afgift." 

4. § 7, stk. 2, punkt a, affattes således: 
홢a. De afgifter i henhold til andre afgifts- 

love, der er opkrævet af tidligere omsæt- 
ningsled, eller som svares i forbindelse 
med indførsel fra udlandet, eller som det 
påhviler virksomheden at betale i for- 
bindelse med den pågældende omsfBt- 
ning." = , , 

5. I § 8 ,  stk. 1, sidste punktum, ændres , 
ordene 홢kapitel 13 A" til: 홢kapitel 4, ifr. ka- 
pitel 8 , " . . . . .  v  

6. 9 15, stk. 4, affattes således: 
"Stk. 4. Den indgående afgift i en afgifts-, 

periode er den afgift, der i perioden er fak- 
tureret til virksomheden af dens leveran- 
dører, samt den afgift, der efter § 29 på- 
hviler de varer, som virksomheden i perioden 
har indført fra udlandet." 

7. § 18, stk. 2, 2. punktum, ophæves. 

8. § 18, stk. 4, 홢. punktum, affattes således: 
홢Registrerede virksomheder skal til doku- 

mentation af den indgående afgift kunne 
fremlægge fakturaer (afregningsbilag), der 
opfylder forskrifterne i § 17, stk. 1, jfr. 
stk. 4 og 7, eller toldvæsenets meddelelser 
om størrelsen af den afgift, der efter § 29 
påhviler varer, som virksomheden har ind- 
ført fra udlandet." 

9. § 20, stk. 1, 2. punktum, ophæves. 

10. § 29, stk. 1, affattes således: 
"Af varer, der indføres fra udlandet, sva- 

res afgift i forbindelse med indførslen. Af- 
giften afregnes efter reglerne i toldlovens 
kapitel 8." 

11. § 29, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Afgiften udgør 15 pct. af en i over- 

ensstemmelse med reglerne i toldlovens 
kapitel 4, jfr. kapitel 8, fastsat værdi tillagt 
tolden og eventuelle andre afgifter, der skal 
betales i forbindelse med indførslen, bortset 
fra afgiften efter denne lov," 
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12. § 29, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under samme betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens §§ 21-30, § 32, 
§ 34, nr. 1-5, 7 og 9, og §§ 37-47." 

13. I § 29, stk. 8, ændres ordene 홢§ 134" 
til: 홢kapitel 5". 

14. § 29, stk. 9, ophæves. 
Stk. 10-13 bliver herefter stk. 9-12. , 

15. I § 29, stk. 10, der bliver stk. 9, affattes ; 
1. punktum således: 
홢Finansministeren kan i tilfælde, hvor 

betingelserne for toldgodtgørelse efter told- 
lovens §§ 64-66 og § 68 er opfyldt, yde af- 
giftsgodtgørelse i samme omfang som told- 
godtgørelse." 

16. § 37 a ophæves. 

17. § 38, 2. punk .tum<, ophæves. 

§ 2 .  
I lov om tobaksafgifter, jfr. lovbekendt- 

gørelse nr. 370 af 6. september 1967, soni 
ændret ved lov nr. 67 af 15. marts 1968, 
§ 5, nr. 6, i lov nr. 333 af 18. juni 1969 og 
lov nr. 244 af 4. juni 1970, foretages føl- 
gende ændringer: ' . 

1. I § 3, stk. 2, 1. punk,tu,,ni, ændres ordene 
홢ved indførslen" til: 홢i forbindelse med ind- 
førslen". 

2 . | I  § 6 indsættes som 2. punktum: 
"Sker betaling ikke. rettidigt, skal der be- 

tales 1 pet. i  månedlig rente for . hver på- 
begyndt måned fra kreditperiodens udløb at 
regne." 

3. § 11, stk. 1, 2. punktum, affattes således: 
홢For indførte varer skal den afgifts- 

pligtige værdi mindst være lig en i overens- 
stemmelse med, reglerne i toldlovens kapi- 
tel 4, jfr. kapitel 8, fastsat værdi tillagt told,, 
10 pet. af det derved udkomne beløb samt 
afgiften." 

4. I § 13, stk. 1, ændres ordene 홢hver må- 
ned" til: 홢hver afgiftsperiode på en måned". 

5. I 9 13 indsættes efter stk. 2 som nyt 
stykke: 

"Stl<;. 3. Betales afgift ikke rettidigt, skal 
der betales 1 pot. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet 
at regne, dog mindst 10 kr. for en afgifts- 
periode. Er der ydet kredit efter stk. 2, 
2. punktum, med betaling af afgift, for- 
falder afgiften til betaling ved kreditperio- 
dens udløb." 
- Stk. 3 bliver herefter stk. 4. 

6; I  § 16, stk. 1, indsættes som 2. og 3. punk- 
> tum: : 

홢Det skyldige afgiftsbeløb forfalder til 
betaling 14 dage efter påkrav. Betales 
afgiften ikke rettidigt, skal der betales l pct. 
i månedlig rente for hver påbegyndt måned 
fra det tidspunkt, beløbet er afkrævet virk- 
somheden, dog mindst 10 kr." 1 

7. § 16, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Virksomheden kan indbringe an- 

sættelsen for det efter § 37 i lov om almin- 
delig omsætningsafgift (merværdiafgift) ned- 
satte nævn. Begæring om indbringelse for 
nævnet skal være fremsat over for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksom- 
heden er gjort bekendt med ansættelsen." 

8. I § 17, stk. 3, ændres ordene 홢§ 13, stk. 
3" til: 홢§ 13, stk. 4". : 

9. § 23 affattes således: 
홢§ 23. Af varer, der . indføres ' i ikke- 

erhvervsmæssigt øjemed, svares afgift i 
forbindelse med indførslen. Afgiften afregnes 
efter reglerne i toldlovens kapitel 8. Den af- 
giftspligtige værdi vil for sådanne varer 
kunne ansættes på grundlag af gængse priser 
for forskellige varetyper." ; 

10. § 27stk.  2, sidste punktum, ophæves. 

11. 8 28 affattes således: 
홢§ 28. Det efter § 37 i lov om almindelig 

omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative af- 
gørelse af: 
1. Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2. Spørgsmål om, hvilken afgiftsgruppe en 

vare henhører under. 
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3. Spørgsmål om en vares 홢 afgiftspligtige 
værdi. : : . 

4. Spørgsmål om antallet af stykker, der 
skal lægges til grund ved en vares afgifts- 
berigtigelse. 1 

5. Spørgsmål om beregning af svind. 
6. Klager over foretagne skønsmæssige' an- 

sættelser, jfr. § 16, stk. 2, og beregninger 
홢 af afgiftstilsvar, jfr. § 20, stk. 2." 

§ 3. 
I lov om afgift af vin og øl og om afgift på 

omsætningen af stærlee drikke i' restaurations- 
virksomheder o. lign., jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 4-75 af 1. oktober 1969" foretages føl- 
gende ændringer: , 

1. § 12, stk. 2, affattes således: 
:,,,Stk. 2. De i § 28 anførte bestemmelser 

finder tilsvarende anvendelse for afgift af 
frugtvin." . 

2. I § 15, 2. punktum, ændres, ordene 홢i en 
måned" til: 홢i hver afgiftsperiode på en 
måned,".  

3. I § 15 iR d sættes som stk. 2: 
,;Stk. 2. Betales afgift ikke rettidigt, skal 

der betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet at 
regne, dog mindst 10 kr. for en afgifts- 
periode." 

4. § 18, stk. 4, affattes således: 
"Stk. 4. Opstår der tvivl om, hvorvidt øl 

er af almindelig hvidtøltype, eller hvorvidt 
betegnelser eller udstyr anvendt ved. for- 
handlingen af afgiftsfrit øl. er i strid med 
bestemmelserne i stk. 3, træffes den endelige 
administrative afgørelse af det efter § 37 i 
lov om almindelig omsætningsafgift (mer- 
værdiafgift) nedsatte, nævn," 

5. I § 24, 2. punktum, ændres ordene 홢i en 
måned" til: 홢i hver afgiftsperiode på en 
måned". 

6. I § 24 indsættes som stk. 2: 
, "Stk. 2. Betales afgift ikke rettidigt, skal 
der betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet 
at regne, dog mindst 10 kr. for en afgifts- 
periode." 

7. § 25 affattes således: V / 
홢§ 25. Af indført øl, der ved fremstilling 

her i landet' ville være. afgiftspligtigt efter 
§§ 17-18, svares afgift i forbindelse med ind- 
førslen. Afgiften afregnes efter reglerne i 
toldlovens kapitel 8. 

Stk. 2. Øllet beskattes i den afgiftsldasse, 
hvorunder det henhører ved indførslen. 
I øvrigt finder, bestemmelserne i § 18, stk. 3 
og 4, § 20, nr. 2, og § ,22 tilsvarende anven- 
delse for indført øl." 

8. I §27 ,  stk. 6, indsættes efter 홢svares": 
홢i forbindelse med indførslen" og som 2. 
punktum indsættes: 홢Afgiften afregnes efter 
reglerne i toldlovens kapitel 8." ' 

9. § 28 affattes således: 
홢§ 28. Finansministeren kan fastsætte 

regler om _ afgiftsfrihed for varer,, der af 
afgiftspligtige virksomheder leveres til 'de i 
toldlovens § 35 omhandlede diplomatiske 
repræsentationer, internationale institutio- 
ner m.v. samt de hertil knyttede personer. 

Stk. 2. Finansministeren kan, når for- 
holdene taler derfor, tillade, at afgiftsplig- 
tige varer fritages for afgift, når de i ubande- 
roleret stand anvendes til: 
1) Teknisk, videnskabeligt, medicinsk for- 

mål o. lign.* eller til 
Å) erhvervsmæssig fremstilling af varer, som 

ikke er: afgiftspligtige efter § 27, og som 
ikke i forbindelse med' indførsel er af- 
giftspligtige efter § 32, stk: 1, nr. 1. 

Stk. 3. Tilladelse efter stk. 2 kan ikke 
gives, hvis kontrolmæssige hensyn i særlig 
grad taler derimod. Tilladelsen kan betinges 
af, at varerne tilsættes stoffer, der gør dem 
uegnet til drikkebrug eller til fremstilling af 
drikkevarer. 홢 

Stk. 4. Ved udførsel af afgiftspligtige 
varer i ubanderoleret: stand fra anmeldte 
virksomheder og af varer, til hvis frem- 
stilling er anvendt afgiftspligtige varer, kan 
finansministeren tilstå fritagelse, respektive 
godtgørelse, for afgift." . 

10. § 29 affattes således: 
,,§ 29. Afgiften af de i hver afgiftsperiode 

på en måned banderolerede varer forfalder 
til betaling ved udgangen af den følgende 
måned og skal indbetales til de anviste ind- 
betalingssteder senest 20 dage derefter. - ' 홢 
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Stk. 2. Betales afgift ikke rettidigt, skal 
der betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet 
at regne, dog mindst 10 kr. før. en afgifts- 
periode." 

11. I § 30, stk. 1, indsættes som 2. og 3. 
punktum: 
홢Det skyldige afgiftsbeløb forfalder til 

betaling 14 dage efter påkrav. Betales 
afgiften ikke rettidigt, skal der betales 
1 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra det tidspunkt, beløbet er afkrævet 
virksomheden, dog mindst 10 kr." 홢 

12. § 30, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Virksomheden kan indbringe an- 

sættelsen for det efter § 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (merværdiafgift) ned- 
satte nævn, der træffer den endelige admi- 
nistrative afgørelse. Begæring om indbrin- 
gelse for nævnet skal være fremsat over for 
toldvæsenet senest 14 dage efter, at virk- 
somheden er gjort bekendt med ansættelsen." 

13. Efter § 31 indsættes: 
홢§ 32. Af følgende varer svares en dæk- 

ningsafgift i forbindelse med indførsel: 

1) Limonader, mineralvand o. lign., der er 
tilsat varer, som er afgiftspligtige efter 
§ 27. 7 .. 

2) Varer, der hører under toldtariffens kapi- 
tel 4, kapitel 16 eller kapitel 19-21, og 
som har indhold af varer, der er afgifts- 

; pligtige efter § 27. 
Stk. 2. Dækningsafgiften afregnes efter 

reglerne i toldlovens kapitel 8. 
Stk. 3. De i stk. 1, nr. 2, nævnte varer fri- 

tages for dækningsafgift, såfremt deri  med- 
før af § 28, stk. 2, nr. 2, er meddelt afgifts- 
fritagelse for afgiftspligtige varer, som her i 
landet. anvendes til fremstilling af samme 
eller tilsvarende varer. 

Stk. 4. Finansministeren kan fritage de i 
stk. 1, nr. 2, nævnte varer for dæknings- 
afgift, såfremt samme eller tilsvarende varer 
ikke fremstilles her i landet, eller såfremt 
afgiften er af uvæsentlig betydning for kon- 
kurrencen med samme eller tilsvarende 
danske varer. 

§ 32 a. Dækningsafgiften efter § 32 udgør 
6 kr. pr. liter af den til varernes fremstilling 

medgåede bordvin og 11 kr. 60 øre pr. liter 
af den medgåede hedvin. 

Stk. 2. Ved fortoldningen af varer, hvoraf 
dækningsafgift skal betales, skal mængden 
og arten af de medgåede afgiftspligtige varer 
angives, og erklæring herom fra fabrikanten 
skal fremlægges. 

Stk.- 3. Bestemmelserne i § 28, stk. 4, 
finder tilsvarende anvendelse for dæknings- 
afgiften." 

14. § 60, stk. 1, sidste punktum, ophæves. 

' 9 4 .  .' 
Stk. 1. Virksomheder, der har bevilling til 

fritagelse for afgift af vin efter § 28, nr. 1, 
i lov om afgift af vin og øl om afgift på omsæt- 
ningen af stærke drikke i restaurationsvirk- 
somheder o. lign., jfr. lovbekendtgørelse nr. 
475 af 1. oktober 1969, og som ikke får 
bevilling efter denne lovs § 3, nr. 9, skal 
svare afgift af beholdningen den 1. april 
19.71 af vin indkøbt efter bevillingen. Af- 
giften beregnes efter satserne i § 27 i lov- 
bekendtgørelse nr. 475 af 1. oktober 1969. 

Stk. 2. De nærmere bestemmelser om op- 
gørelse af lagerbeholdninger, om indsendelse 
af opgørelser til toldvæsenet og om indbeta- 
ling af afgiftsbeløb fastsættes af finans- - 
ministeren. 

Stk. 3. Afgivelse af urigtige eller vild- 
ledende oplysninger om beholdningens stør- 
relse eller fortielse af oplysninger herom 
straffes efter bestemmelserne i §§ 55-60 i 
den i stk. 1 nævnte lov. 

§ 5 .  
I lov nr. 116 af 29. marts 1969 om afgift -al. 

spiritus, som ændret ved § 5, nr. 12, i lov 
nr. 333 af 18. juni 1969, foretages følgende 
ændringer: 

1. Lovens titel affattes således: 홢Lov om 
afgift af spiritus m. m. " 

2. Overskriften foran § 1 affattes således: 

홢Kapitel 1. 

Afgift af spiritus. 

Afgiftspligtigt vareområde." 

3. I § 1, stk. 1, nr. 4, ændres ordene 홢bortset 
fra mjød" til: 홢bortset ira mjød fremstillet 
uden tilsætning af ethanol". 
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4. § 1, stk. 1, nr. 6, ophæves. 
Nr. 7 og nr. 8 bliver herefter nr. 6 og nr. 7. 

5. § 12, stk. 2, affattes således: - 
"Stk. 2. Told af vin, der anvendes til 

fremstilling af afgiftspligtige varer, godt- 
gøres virksomheden." 

6. § 13; stk. 1, nr. 6, ophæves. 
Nr. 7 bliver herefter nr. 6. 

7. 9 14 affattes således: 
. 홢§ 14. Finansministeren kan fastsætte 

regler om afgiftsfrihed for varer, der af 
registrerede virksomheder leveres til de., i. 
toldlovens § 35 omhandlede diplomatiske 
repræsentationer, internationale institutio- 
ner m.v. samt de hertil knyttede personer. 

Stk. 2. Finansministeren kan, når for- 
holdene taler derfor, tillade, at afgiftsplig- 
tige varer fritages for afgift, når de i ubande- 
roleret stand anvendes til: 
1) Teknisk, videnskabeligt, undervisnings- 

mæssigt, medicinsk formål o. lign. eller til 
2) erhvervsmæssig fremstilling af varer, 

som ikke er afgiftspligtige efter § 1, og 
som; ikke i forbindelse med indførsel er 
afgiftspligtige efter § 22 a, stk. 1, nr. 1. 

Stk. 3. Tilladelse efter stk. 2 kan ikke 
gives, hvis kontrolmæssige hensyn i særlig 
grad taler derimod. Tilladelsen kan betinges 
af, at varerne tilsættes stoffer, der gør dem 
uegnet til drikkebrug eller til fremstilling af 
drikkevarer." 

8. Efter § 14 indsættes: 
홢§ 14 a. Finansministeren kan godtgøre 

afgift af varer, der anvendes til fremstilling 
af afgiftsfri varer, som udføres. 

Stk. 2. Finansministeren kan i særlige 
tilfælde yde virksomheder, der ikke er regi- 
streret, afgiftsgodtgørelse for varer, som 
virksomheden genudfører til udlandet." 

9. 9 15 affattes således: 
홢§ 15. Af varer, der indføres fra ud- 

landet, svares afgift i forbindelse med. ind- 
førslen, medmindre varerne indføres efter 
§ 8, stk. 1. Afgiften afregnes efter reglerne i 
toldlovens kapitel 8. 

Stk. 2. Ved indførsel af varer i ikke- 
erhvervsmæssigt øjemed kan toldvæsenet 

fastsætte den afgiftspligtige mængde på 
grundlag af gængse flaskestørrelser og 
ethanolstyrker" 

10. § 16, stk. 1, affattes således: 
홢Der kan indrømmes afgiftsfrihed ved ind- 

førsel af varer i samme omfang og under 
samme betingelser som fastsat for toldfrihed 
efter toldlovens § 21, § 22, stk. 1, nr. 1 og 2, 
§ 32, § 38, § 45 og § 46, nr. 2." 

11. § 16, stk. 2, ophæves. 

12. I § 20 indsættes efter stk. 2 som nyt 
stykke: 

"Stk. 3. Betales afgift ikke rettidigt, skal 
der betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet 
at regne, dog mindst 10 kr. for en afgifts- 
periode." 

Stk. 3. bliver herefter stk. 4. 

13. § 22, stk. 3, affattes således: 
홢Stk. 3. Virksomheden kan indbringe an- 

sættelsen for det efter § 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (merværdiafgift) ned- 
satte nævn. Begæring om indbringelse for 
nævnet skal være fremsat over for toldvæ- 
senet senest 14 dage efter, at virksomheden 
er gjort bekendt med ansættelsen." 

14. I § 22 indsættes efter stk. 3 som nyt 
홢 stykke: 

"St7<;. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, 
skal der betales 1 pet. i månedlig rente for 
hver påbegyndt måned fra det tidspunkt, 
beløbet er afkrævet: virksomheden, dog 
mindst 10 kr." 

15. Efter § 22 indsættes: 

홢Kapitel 2. 

D ækningsafgiît. 

§ 22 a. Af følgende varer svares en dæk- 
ningsafgift i forbindelse med indførsel: 
1) Limonader, mineralvand o. lign., der er 

tilsat varer, som er afgiftspligtige efter 

2) Varer, der hører under toldtariffens 
kapitel 4, kapitel 16 eller kapitel 19-21,' 
og som har indhold af varer, der er af- 
giftspligtige efter § 1. 
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Stk. 2. Dækningsafgiften afregnes efter 
reglerne i toldlovens kapitel 8. 

Stk. 3. De i stk. 1, nr. 2, nævnte varer fri- 
tages for dækningsafgift, såfremt der i med- 
før af § 14 er meddelt afgiftsfritagelse for 
spiritus, som her i landet anvendes til frem- 
stilling af samme eller tilsvarende varer. 

Stk. 4. Finansministeren kan fritage de i 
stk. 1; nr. 2, nævnte varer for dæknings- 
afgift, såfremt samme eller tilsvarende varer 
ikke fremstilles her i landet, eller såfremt 
afgiften er af uvæsentlig betydning for kon- 
kurrencen med samme eller tilsvarende 
danske varer. 

§ 22 b. Dækningsafgiften beregnes efter 
de i § 2, stk. 1, anførte afgiftssatser af den 
til varernes fremstilling medgåede afgifts- 
pligtige mængde af afgiftspligtige varer., 

Stk. 2. Ved fortoldningen af varer, hvoraf 
dækningsafgift skal betales, skal den afgifts- 
pligtige mængde og arten af de medgåede < 
afgiftspligtige varer angives, og erklæring 
herom fra fabrikanten skal fremlægges. 

Stk. 3. Bestemmelserne i §14a, stk. 2, og 
§16, finder tilsvarende anvendelse for dæk- 
ningsafgiften." . 

16. Overskriften foran § 23 affattes, således: 

홢Kapitel 3. ; | 

Fællesbestemmelser. 

Kontrolbestemmelser." 

17. I § 29, ,stk. 1, ændres ordene 홢Finans- 
ministeren nedsætter et nævn, der" til: 홢Det 
efter § 37 i lov om almindelig omsætnings- 
afgift (merværdiafgift) nedsatte nævn". 

18. § 29, stk. 2-4, ophæves. 

19. § 33, 2. punktum, ophæves. 

. .  
Virksomheder, der har bevilling til fri- 

tagelse for spiritusafgift efter § 14, stk. 1; 
nr,. 2, i lov. nr. 116 af 29. marts 1969 om afgift 
af spiritus,' og som ikke får bevilling efter 
denne lovs § 5, nr. 7, skal svare afgift af 
beholdningen den 1. april 1971 af spiritus 
indkøbt efter bevillingen. Afgiften beregnes 
efter satserne i § * 2 i loven om afgift - af 
spiritus. 

Stk. 2. De nærmere bestemmelser om op- 
gørelse af lagerbeholdninger, om indsendelse 
af opgørelser til toldvæsenet og om ind- 
betaling af afgiftsbeløb fastsættes af finans- 
ministeren. 1 ,. ' ; , , . : 

Stk. 3. Afgivelse af urigtige eller vild- 
ledende oplysninger om beholdningens stør- 
relse eller fortielse af oplysninger herom 
straffes efter bestemmelserne i §§ 27-28 i den 
i stk. 1 nævnte lov. 

§ 7. 
I lov om kontrol med . omsætningen af 

spiritus og vin, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
368 af 6. september 1967, foretages følgende 

I ændringer: 
1. I § 1, stk. 1, ændres ordene 홢Indførsel til 
dansk toldområde" til: 홢Indførsel her til 
landet". 

2. § 6, stk. 1, nr,. 1), affattes således: 
홢1) Spiritus og vin, som i henhold til 

særlig tilladelse fra toldvæsenet ud- 
leveres til teknisk, videnskabeligt, un- 
dervisningsmæssigt eller medicinsk for- 
mål ò. lign. eller til erhvervsmæssig 
fremstilling af varer, som ikke om- 
fattes af betegnelserne spiritus og vin 
i denne lov. Tilladelsen kan betinges 
af, at forbruget udgør et nærmere an- 
givet mindste kvantum." 

l I 3. § 10, stk. 3, sidste punktum, ophæves'. : 

, 4. Efter § 12 indsættes: 
홢§ 12 a. Med udlandet sidestilles med hen- 

syn til bestemmelserne i denne lov Færøerne 홢 . 
og Grønland . samt Københavns Frihavn." 

§ s.' 
I lov nr. 414 af 18. december 1968 om af- 

gift af chokolade- og sukkervarer rn. rn:, som 
ændret ved § 5, nr. 11, i lov ni. 333 af 18. 
juni 1969, foretages følgende ændringer: 

I., § 8, stk. 1, nr. 9, ophæves. 
Nr. 10 bliver herefter nr. 9. 

2. S 8, stk. 1, nr. 10, der bliver nr. 9, affattes 
således: 
홢9. Varer, der fritages for afgift efter § 9, 

stk. 2 og 3.'" 
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3. I 9 9 indsættes efter stk;. 1 som nyt 
stykke: . ' 홢 V 
홢Sth. 2. Finansministeren kan fastsætte 

regler om afgiftsfrihed for varer, der af 
registrerede virksomheder leveres til de 
i toldlovens § 35 omhandlede diplomatiske 
repræsentationer, internationale institutio- 
ner m.v. samt de hertil knyttede personer." 

Stk. 2 og 3 bliver herefter stk. 3 og 4. 

4. § 9, stk. 3, der bliver stk. 4, affattes 
således: 

"Stk. 4. Finansministeren kan i tilfælde, 
hvor betingelserne for toldgodtgørelse efter 
toldlovens §§ 63-65 er opfyldt, yde virk- 
somheder, der. ikke er registreret, àfgifts- 
godtgørelse i samme omfang som toldgodt- 
godtgørelse. Det samme gælder, hvor det er 
åbenbart, at forudsætningerne for àfgifts- 
frihed har foreligget ved indførslen." 

5. § 10 affattessåledes:. i i ' 
, § 10. Af varer, der indføres fra udlandet, 

svares afgift i forbindelse med indførslen, 
medmindre varerne indføres efter § 5. 
Afgiften afregnes efter reglerne i .toldlovens II 
kapitel 8." 

6. § 11, sth. 1, affattes således: 
홢Der kan indrømmes afgiftsfrihed ved 

indførsel af varer i samme omfang og under 
samme betingelser som fastsat. for told- 
frihed efter toldlovens kapitel 5." 

7. § 11, stk. 2, ophæves'. , 

8. I 9 15 indsættes efter; stk.  3; som nyt 
stykke: 

,;Stlc. 4. Betales afgift ikke rettidigt, skal 
der betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet 
at regne, dog mindst 10 kr. for en afgifts- 
periode. Er der ydet henstand efter stk. 3 
med indbetaling af afgift, forfalder af- 
giften til betaling ved udløbet af henstands- 
perioden." ; . . .  

Stk. 4 bliver herefter stk. 5. 

9. 918, stk. 3, affattes således: 
홢Sth. 3. Virksomheden kan indbringe 

ansættelsen for det efter § 37 i lov om al- 
mindelig omsætningsafgift (merværdiafgift) 
nedsatte nævn. Begæring om indbringelse 

for nævnet skal være fremsat over for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksom- 
heden er gjort bekendt med ansættelsen." 

10. I § 18 indsættes efter stk. 3 som n y t  
stykke: 

"Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, 
skal der betales 1 pot. i månedlig rente for 
hver påbegyndt måned fra det tidspunkt, 
beløbet er afkrævet virksomheden, dog 
mindst 10 kr." : 

11. I S "19, stk. 1, ændres ordene "Af føl- 
gende varer svares ved indførsel her til 
landet til statskassen" til: 홢Af følgende 
varer svares i forbindelse med: indførsel". 

12. I § 19 indsættes'efter stk. 1 som nyt . 
stykke: : ' 
홢Sth. 2. Råstofafgiften afregnes efter 

reglerne i toldlovens kapitel 8.'" 
Stk. 2 og 3 bliver herefter stk. , 3 og' 4. 

13. § 20 affattes således:1 
홢§ 20. Fritaget for afgift er: , 

, L Varer, der indføres af en efter § 3 regi- 
streret virksomhed til fremstilling af 
varer, der er afgiftspligtige efter kapitel 1. 

2. Varer, der anvendes til fremstilling af 
varer, hvis udlevering i medfør, af § 34 i 
,lov om apotekervæsenet, jfr. lovbekendt-, 
gørelse ,niv. 248 af > 2.. juli, 1962, er ,fo,r- 
beholdt a p o t e k e r n e . .  i'' 

Sth. 2. Finansministeren kan, når for- 
holdene taler derfor, tillade, at råstof-' 
afgiftspligtige varer fritages for afgift, har 
de anvendes til'fremstilling af varer, der 
ikke i forbindelse med indførsel fra udlandet 
er åfgiftspligtige efter kapitel 3. 

Stk. 3. Finansministeren kan godtgøre 
afgiften àf: . - 

1. Varer, der overføres til en efter § 3 regi- 
streret virksomhed til fremstilling af 
varer, der er afgiftspligtige efter kapi- 
te l ! .  

2. Varer, der anvendes til fremstilling af 
; varer, som udføres til udlandet. 

홢 Btk. 4. Finansministeren kan i tilfælde, 
hvor betingelserne for toldgodtgørelse efter 

: toldlovens §§'63-65 er opfyldt, yde virk- 
somheder afgiftsgodtgørelse. i samme orfr- 
fang l som toldgodtgørelse. Det samme gæl- 
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der, hvor det er åbenbart, at forudsæt- 
ningerne for afgiftsfrihed har foreligget ved 
indførslen. 

Stk. 5. Finansministeren kan fastsætte 
nærmere regler om . afgiftsfritagelse efter 
stk. 1." 

14. § 21 affattes således: 
홢§ 21. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang 
og under samme betingelser som fastsat 
for toldfrihed, jfr. toldlovens kapitel 5." 

15. 9 22, stk. 1, affattes således: 
"Af varer under toldtariffens pos. 19.02, 

19.08, 20.06, 21.07 og 22.02, der ikke i sig 
selv er afgiftspligtige efter kapitel I eller 2, 
men som indeholder afgiftspligtige bestand- 
dele, svares i forbindelse med indførsel her 
til landet en dækningsafgift. Afgiften af- 
regnes efter reglerne i toldlovens kapitel 
8." 

16. § 22, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Ved fortoldningen af varer som 

nævnt i stk. 1 skal vægten af de afgifts- 
pligtige bestanddele angives, og en erklæring 
herom fra fabrikanten skal fremlægges." 

17. § 22, stk. 6, affattes således: 
"Stk. 6. Varemodtageren kan indbringe 

en afgørelse efter stk. 4 og stk. 5 for det 
efter § 37 i lov om almindelig omsætnings- 
afgift (merværdiafgift) nedsatte nævn. Be- 
gæring om indbringelse for nævnet skal være 
fremsat over for toldvæsenet senest 14 dage 
efter, at varemodtageren er gjort bekendt I 
med ansættelsen." 

18. I § 22 indsættes efter stk. 6 som nyt 
stk.: 

"Stk. 7. Bestemmelserne i § 20, stk, 4, 
og § 21 finder tilsvarende anvendelse på 
den i stk. 1 fastsatte afgift." 

19. I § 26, stk. 1, nr. 3, ændres ordene 
홢§ 9, stk. 2" til: 홢§ 9, stk. 3" og 홢§ 20, stk. 
3" til: 홢§ 20, stk. 2". 

20. § 28, stk. 1, stk. 3 og stk. 4, ophæves. 
Stk. 2 bliver herefter stk. 1. 

21. I § 28, stk. 2, der bliver stk. 1, ændres 
ordet "N ævnet" til: 홢Det efter § 37 i lov 

om almindelig omsætningsafgift (merværdi- 
afgift) nedsatte nævn". 

22. 9 30 ophæves. 

23. § 31, 2. punktum, ophæves. 

§ 9.. 
I lov om forshellige forbrugsafgifter, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 352 af 23. juli 1970, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 4, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Toldvæsenet kan tillade, at 

afgiftsberigtigelsen af varer, der indføres 
her til landet i erhvervsmæssigt øjemed, 
sker i forbindelse med indførslen, således 
at afgiften afregnes efter reglerne i told- 
lovens kapitel 8." 

2. I § 6, stk. 1, indsættes som 2. punhtum: 
: ,,Der svares ikke afgift af saft og most 

og lignende frugtdrikke." 홢 ' 

3. § 6, stk. 5, affattes således: 
"Stk. 5. Af varer, der indføres fra udlan- 

det, svares afgift i forbindelse med ind- 
førslen. Afgiften afregnes efter reglerne i 
toldlovens kapitel 8." 

4. § 9, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Af varer, der indføres fra udlandet 

i detailpakninger, der er godkendt af told- 
væsenet, sker afgiftsberigtigelsen i _ for- 
bindelse med indførslen, således at afgiften 
afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8. 
Af varer, der indføres i andre pakninger, be- 
rigtiges afgiften af den virksomhed, der her 
i landet foretager pakningen af varerne i 
detailpakninger, efter reglerne i stk. l.", 

5. 5.9 10, sth. 2, 2. punlctum, ophæves, og i 
stedet indsættes: 

"Ai varer, der indføres fra udlandet, 
svares afgift i forbindelse med indførslen. 
Afgiften afregnes efter reglerne i toldlovens 
kapitel#." 

6. §, 11, stk. 4, 2. punktum, ophæves, og : 
stedet indsættes: 
- 홢Af varer, der indføres fra udlandet, sva- 
res afgift i forbindelse med indførslen, 
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Afgiften afregnes efter reglerne i toldlovens 
kapitel 8." 

7. I dC 12, stk. 3, indsættes som 2. punktum: 
홢Afgiften af de i en måned udleverede 

varer indbetales til de anviste indbetalings- 
steder inden udgangen af den følgende 
måned." 

8. fJ 12, sile. 4, affattes således: 
홢Stk. 4. Toldvæsenet kan tillade, at af- 

gif tsb erigtigelsen af varer, der indføres her 
til landet i erhvervsmæssigt øjemed, sker i 
forbindelse med indførslen, således at af- 
giften afregnes efter reglerne i toldlovens 
kapitel 8." 홢 : 

9. § 14, stk. 2, affattes således: 
홢Sth. 2. Toldvæsenet kan tillade, at af- 

gif tsb erigtigelsen af varer, der indføres her 
til landet i erhvervsmæssigt øjemed, sker i 
forbindelse med indførslen, således at af- 
giften afregnes efter reglerne i toldlovens 
kapitels." ' , 

10. Efter § 14 indsættes i afsnit X. Fælles- 
bestemmelser: 

,,§ 14 a. Betales afgift, der afregnes på 
grundlag af varernes udlevering fra de an- 
meldte virksomheder, ikke rettidigt, skal 
der betales 1 pct. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet at 
regne, dog mindst 10 kr. for en afgifts- 
periode." 

11. I  § 18 indsættes som 2. og 3. punktum: 
홢Det skyldige afgiftsbeløb forfalder til 

betaling 14 dage efter påkrav. Betales af- 
giften ikke rettidigt, skal der betales 1 pot. 
i månedlig rente for hver påbegyndt måned , 
fra det tidspunkt, beløbet er afkrævet virk- 
somheden, dog mindst 10 kr." 

12. I  § 18 indsættes som stk. 2: 
, 홢Stk. 2. Virksomheden kan indbringe 
ansættelsen for det efter § 37 i lov om al- 
mindelig omsætningsafgift (merværdiafgift) 
nedsatte nævn. Begæring om indbringelse 
for nævnet skal være fremsat over for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksom- 
heden er gjort bekendt med ansættelsen." 

13. § 19 affattes således: 
홢§ 19. Det efter § 37 i lov om almindelig 

omsætningsafgift (merværdiafgift), nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 
1. Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2. Spørgsmål om den afgiftspligtige værdi. 
3. Klager over de skønsmæssige ansættelser, 

jfr. § 18, stk. 2." 

14. 9 22, stk. 2, sidste punktum, ophæves. 

15. I § 2 4  indsættes foran stk. 1 som nyt 
stykke: 

"Af varer, der indføres til privat brug, 
svares afgift i forbindelse med indførslen. 
Afgiften afregnes efter reglerne i toldlovens 
kapitel 8." 

Stk. 1 og 2 bliver herefter stk. 2 og 3. 

§ 10. 
I lov om afgift af parfumer, toiletmidler m.v., 

jfr. lovbekendtgørelse nr. 357 af 17. 
august 1967, som ændret ved § 5, nr. 4, i 
lov nr. 333 af 18. juni 1969 og lov nr. 243 
af 4. juni 1970, foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. § 1, stk. 3, affattes således: 
S tk .  3. Hvor afgift svares i forbindelse 

med indførslen, jfr. § 4, stk. 2, udgør afgiften 
56 pet. af en i overensstemmelse med reg- 
lerne i toldlovens kapitel 4, jfr. kapitel 8, 
fastsat værdi tillagt tolden og 10 pet. af det 
herved udkomne beløb." 

2. § 4, stk. 2, affattes således: 
"St7<;. 2. Af varer, der indføres af personer 

og virksomheder, som ikke driver omsæt- 
ning m. v. af afgiftspligtige varer,: svares 
afgift i forbindelse med indførslen. Afgiften 
afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel 
8." 

3. I § 7, stk. 1, indsættes som 3. punktum: 
홢De af en virksomhed modtagne pris- 

mærker må ikke sælges eller udlånes." 

I 9 7, stk. 2, ændres ordene 홢hver må- 
ned" til: 홢hver afgiftsperiode på en måned". 

32 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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5. § 7, stk. 3, affattes således: 
홢Stk. 3. Betales afgiften ikke rettidigt, 

skal der betales 1 pet. i månedlig rente for 
hver påbegyndt måned fra forfaldstidspunk- 
tet at regne, dog mindst 10 kr. for en afgifts- 
periode. Er der indrømmet kredit efter 
stk. 2 med betaling af afgift, forfalder af- 
giften til betaling ved kreditperiodens 

- udløb." 

6. 9 13 affattes således: 
홢§ 13. Det efter § 37 i lov om almindelig 

omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative af gø- 
relse af spørgsmål om varers afgiftspligt." 

7. § 15, stk. 1, sidste punktum, ophæves. ; 

§ 11. 
I lov O1n forbrugsbegrænsende foranstalt- 

ninger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 371 af 
6. september 1967, som ændret ved § 5, nr. 
7, i lov nr. 333 af 18. juni 1969, foretages 
følgende ændringer: 

1.1 § 4, sth. 1, og i 910, stk. 1 og 2, ændres 
ordene 홢det i § 21 omhandlede nævn" til: 
홢det efter § 37 i lov om almindelig omsæt- 
ningsafgift (merværdiafgift) nedsatte nævn". 

2. 9 13, stk. 2, affattes således: 
"St7<;. 2. Hvor afgift svares i forbindelse 

med indførslen, jfr. § 15, stk. 5, udgør 
afgiften 20 pet. af en i overensstemmelse 
med reglerne i toldlovens kapitel 4, jfr. ka- 
pitel 8, fastsat værdi tillagt tolden og 20 pet. 
af det herved udkomne beløb." 

3. I § 15, stk. 1, ændres ordene 홢hver må- 
ned" til: 홢hver afgiftsperiode på en måned". 

4. I § 15 indsættes efter stk. 2 som nyt 
stykke: 
홢Stk. 3. Betales afgift ikke rettidigt, 

skal der betales 1 pet. i månedlig rente for 
hver påbegyndt måned fra forfaldstidspunk- 
tet at regne, dog mindst 10 kr. for en af- 
giftsperiode. Er der ydet kredit efter stk. 
2, 2. punktum, med betaling af afgift, 
forfalder afgiften til betaling ved kredit- 
periodens udløb." 

Stk. 3, 4 og 5 bliver herefter stk. 4, 5 og 
6. 

5. 9 15, stl<;. 4, der bliver stk. 5, affattes 
således: 

"Stk. 5. I de i § 5, stk. 2, omhandlede 
tilfælde svares afgift i forbindelse med 
indførslen. Afgiften afregnes efter reglerne 
i toldlovens kapitel 8." 

6. I § 20 indsættes som stk. 2 og stk. 3: 
홢Sth. 2. Det skyldige afgiftsbeløb forfalder 

t i l  betaling 14 dage efter påkrav. Betales 
afgiften ikke rettidigt, skal der betales 
1 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra det tidspunkt, beløbet er af- 
krævet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

Stk. 3. Virksomheden kan indbringe an- 
sættelsen for det efter § 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift. (merværdiafgift) ned- 
satte nævn. Begæring om indbringelse for 
nævnet skal være fremsat over for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksom- 
heden er gjort bekendt med ansættelsen." 

1. 8 21 affattes således: 
홢§ 21. Det efter § 37 i. lov om almindelig 

omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 홢 
1. Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2. Spørgsmål om den afgiftspligtige værdi. 
3. Klager over foretagne skønsmæssige an- 

sættelser, jfr,. § 20,stk. 3." 

8. -§ 25, stk. 2, sidste punktum, ophæves. 

§ 12.- ' 
I lov om afgift af konsum-is, jfr. lov- 

bekendtgørelse nr. 372 af 6. september 1967 
som ændret ved § 5, nr. 8, i lov nr. 333 af 
18. juni 1969, foretages følgende ændringer: 

1. 9 1, stk. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Samme afgift svares af her til 

landet indført konsum-is. Afgiften svares i 
forbindelse med indførslen, medmindre va- 
rerne indføres af en virksomhed, der har 
tilladelse efter § 3. Afgiften afregnes efter 
reglerne i toldlovens kapitel 8." 

2. I 9 5, stk. 2, ændres ordene 홢hver må- 
ned" til: 홢hver afgiftsperiode på en måned". 
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3. I S  5  indsættes efter stk. 4 som nyt 
stykke: 

"Stlc. 5. Betales afgift ikke rettidigt, 
skal der betales 1 pot. i månedlig rente for 
hver påbegyndt måned fra forfaldstidspunk- 
tet at regne, dog mindst 10 kr. for en af- 
giftsperiode. Er der ydet kredit efter stk. 4, 
2. punktum, med betaling af afgift, for- 
falder afgiften til betaling ved kredit- 
periodens udløb." ' 홢 

4 / 1  9 8, stk. 1, indsættes som 2. og 3. 
punktum: 
홢Det skyldige afgiftsbeløb forfalder til 

betaling 14 dage efter påkrav. Betales 
afgiften ikke rettidigt, skal der ' betales 
1 pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra det tidspunkt, beløbet er af- 
krævet virksomheden, dog mindst 10 kr." 

,S. § 8, stk. 2, affattes således: 
, 홢Stk. 2. Virksomheden kan indbringe 

ansættelsen for det efter § 37 i lov om. al- 
mindelig omsætningsafgift (merværdiafgift) 
nedsatte nævn. Begæring om indbringelse 
for nævnet skål være fremsat over for told- 

væsenet senest 14 dage efter, at virksom- 
heden er gjort bekendt med ansættelsen." 

6. § 8, stk. 3, ophæves. 

7. § 9 affattes således: 
홢§ 9. Det efter § 3'7 i lov om almindelig 

omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn . har den endelige administrative afgø- 
relse af: 
1) Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2) Klager over foretagne skønsmæssige an- 

sættelser, jfr. § 8, stk. 2." 

sfk., sidste punktum, ophæves. 

9 13. 
Stk. 1. Loven træder i  kraft den 1. april 

1971. 
Stk. 2. De i § 2, nr. 2, 5 og 6, § 3, nf. 3,' 

6, 10 og 11, § 5, nr. 12 og 14, § 8, nr. 8 og 
10, § 9, nr. 10 og 11, § 10, nr. 5, § 11, nr. 4 
og 6, og § 12, nr. 3 og 4, anførte bestem- 
melser om rente har alene virkning for af- 

... giftsbeløb, der forfalder til betaling efter 
lovens ikrafttræden. 
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Bemærkninger  til lovforslaget. II . 

Almindelige bemærkninger. 
Lovforslagets væsentligste indhold er de ændrin- 

ger i forbrugsafgiftslovgivningen, som er en nødven- 
dig følge af det samtidig hermed genfrem.sa,tte for- 
slag til toldlov. 

Lovforslaget omfatter ændringer i følgende for- 
brugsafgiftslove: 

Merværdiafgiftsloven (lovforslaget § 1), 
tobalcsafgiftsZoven (lovforslaget § 2), 
lov om afgift af vin og øl og, om afgift på omsætningen 

af stærke drikke i 1'estaurationsvi1'lcsomheder o. lign. 
(lovforslaget §§ 3 og 4), 

lov om afgift af spiritus (lovforslaget §§ 5 og 6), 
lov om kontrol med omsætningen af spiritus og vin 

(lovforslaget § 7), 
lov om afgift af chokolade- og sukkervarer m. m. (lov- 

forslaget § 8), 
lov om forskellige forbrugsafgifter, d. v. s. afgift af 

glødelamper m. v., afgift af mineralvand, afgift af 
tændstikker, afgift af cigar- og cigarettændere, 
afgift af kaffeekstrakter og kaffesurrogater m. v., 
afgift af spillekort og afgift af grammofonplader 
(lovforslaget § 9), 

lov om afgift af parfumer, toiletmidler m. v. (lovfor- 
slaget § 10), 

lov om forbrugsbegrænsende foranstaltninger, d. v. s. 
afgift af radio- og fjernsynsapparater m. v. (lov- 
forslaget § 11) og 

lov om afgift af Iconsum-is (lovforslaget § 12). 

De af toldlovsforslaget foranledigede ændringer i 
afgifterne af benzin er indeholdt i det samtidig 
fremsatte forslag til lov om afgift af benzin. 

Efter de gældende punktafgiftslove er det hoved- 
reglen, at afgiften svares i forbindelse med varer- 
nes udlevering fra de efter den pågældende afgifts- 
lov registrerede (anmeldte) virksomheder, således at 
indbetalingen til toldvæsenet sker samlet for de i 
løbet af en periode (afgiftsperioden) udleverede va- 
rer. Dette gælder både for her i landet fremstillede 
varer og for varer, som de registrerede virksomhe- 
der har indført fra udlandet. For afgiftspligtige va- 
rer, som indføres her til landet fra udlandet af per- 
soner eller virksomheder, som ikke er registrerede 
efter afgiftsloven, betales afgiften derimod kontant 
ved varernes indførsel samtidig med tolden. 

Merværdiafgiften (importmomsen) af indførte 
varer betales i alle tilfælde kontant ved indførslen, 
samtidig med at tolden betales. 

Som et led i den adskillelse, der efter toldlovsfor- 
slaget vil ske mellem varers indførsel her til landet 
og betalingen af de varerne påhvilende told- og af- 
giftsbeløb, er der i toldlovsforslagets kapitel 8 stillet 
forslag om, at forbrugsafgifter, som svares i forbin- 
delse med varernes indførsel, skal indbetales til 
toldvæsenet inden udgangen af den efter varernes 
indførsel følgende måned. Indføres varerne til pri- 

, vat brug, skal afgifterne dog som hidtil betales kon- 
tant ved fortoldningens afslutning. 

For at bringe forbrugsafgiftslovgivningen i over- 
ensstemmelse med denne betalingsomlægning er det 
nødvendigt at foretage nogle ændringer i forbrugsaf- 
giftslovene. Disse ændringer, som altså er en konse- 
kvens af toldlovsforslaget og for så vidt ikke har 
noget selvstændigt indhold, er indeholdt i det fore- 
liggende lovforslag. 

Det er i toldlovsforslagets § 98 foreslået, at der i 
tilfælde, hvor den fastsatte betalingsfrist overskri- 
des, skal svares rente med 1 pet. månedlig for hver 

I påbegyndt måned fra beløbets forfaldstidspunkt at 
regne. Tilsvarende rentebestemmelse gælder efter 
merværdiafgiftsloven for virksomhedernes periode- 
vise indbetalinger af merværdiafgift. 

For punktafgifterne har der ikke hidtil været 
hjemmel til at kræve renter i tilfælde af, at de regi- 
strerede virksomheder overskrider betalingsfristen. 

Ved lovforslaget er det foreslået, at der ved for 
sen betaling af punktafgifter fra de registrerede 
virksomheder skal betales en rente på 1 pct. måned- 
lig af det for sent betalte beløb. 

Ved lov nr. 242 af 4. juni 1970 om ændring af 
merværdiafgiftsloven (forhøjelse af afgiften) blev 
det efter merværdiafgiftsloven nedsatte afgiftsnævn 
tillagt beføjelser til at træffe sådanne afgørelser 
m. v., som hidtil havde været henlagt under en 
række efter punktafgiftslovene nedsatte nævn. Disse 
nævn ophørte herefter med at fungere. I nærværende 
lovforslag er de heraf følgende redaktionelle æn- 
dringer indarbejdet i punktafgiftslovene; merværdi- 
afgiftslovens § 37 a kan herefter ophæves. 

For afgiften af parfumer og toiletmidler m. v. fo- 
reslås nu gennemført en tilsvarende ændring. Det 
foreslås endvidere, at merværdiafgiftsnævnét for så 
vidt angår sidstnævnte afgift og afgiften af konsum- 
is får kompetence til at træffe endelige administra- 
tive afgørelser i spørgsmål om varers afgiftspligt, 
ligesom tilfældet er for andre afgiftsornråder. 
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Det af finansministeren nedsatte udvalg til gen- 
nemgang og vurdering af forbrugsafgiftslovgivnin- 
gen har anset det for hensigtsmæssigt, at der sker en 
begrænsning af adgangen til a t  anvende afgiftsfri 
vin og spiritus til fremstilling af forskellige former 
for levnedsmidler o. lign. Forslagets §§ 3 og 5 inde- 
holder bestemmelser, hvorefter det bliver muligt at 
foretage en sådan begrænsning. For at en begræns- 
ning af området for afgiftsfritagelse ikke skal stille 
danske varer ugunstigt i konkurrencen over for til- 
svarende indførte varer i tilfælde, hvor der ikke kan 
opnås afgiftsfritagelse for yin og spiritus til den 
danske fremstilling, foreslås det endvidere, at der 
bliver mulighed for at opkræve en dækningsafgift af 
indførte varer med indhold af vin eller spiritus. 
Dækningsafgiften foreslås beregnet på grundlag af 
varernes indhold af vin, eller spiritus. 

De foreslåede ændringer af reglerne om afgiftsfri- 
tagelse for vin og spiritus vil betyde en forenk- 
ling af administrationen af de pågældende af- 
gifter. 

Udvalget har endvidere været af den opfattelse, 
at visse frugtdrikke, der er anerkendt som nærings- 
midler, bør fritages for mineralvandsafgift, og en 
bestemmelse herom er optaget i forslagets § 9, 
punkt 2. 

Angående de finansielle virkninger af indførelse af 
en kreditordning for importmomsen og for de punkt- 
afgifter, der svaresi forbindelse med indførslen, 
henvises til bemærkningerne til toldlovsforslaget. 
. Om nogle bestemmelser af redaktionel karakter, 

der yderligere er indeholdt i forslaget, henvises til 
de nedenfor anførte bemærkninger til lovforslagets 

. enkelte bestemmelser. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser. 

Til. § 1. 
Lov om almindelig omsætningsafgift (merværdiaf- 

gift) 홢 lov nr. 102 af 31. marts 1967 홢 er senest 
bekendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. 308 af 29. 
juni 1970. 

ad nr. 1 og 2. 
Merværdiafgiftslovens § 2, stk. 2, punkt j og k, er 

omformuleret som følge af, at den hidtidige bevær- 
terlov ur. 207 af 7. juni 1958 er afløst af lov nr. 121 
af 25. marts 1970 om restaurations- og hotelvirk- 
somhed m. v. Den nye formulering betyder ingen 
ændring i det afgiftspligtige, område. 

ad nr. 3..  
I forbindelse med den ændrede formulering af 

merværdiafgiftslovens § 2, stk. 2, punkt j og k, er 
det fundet hensigtsmæssigt i loven at præcisere, at 

skolers og kursusvirksomheders levering af kost og 
logi i forbindelse med den af skolen selv foranstal- 
tede undervisning ikke medfører pligt til at svare 

, merværdiafgift. 
ad nr. 4 og 5. 

Ændringsforslagene er , af redaktionel karakter 
foranlediget af toldlovsforslaget. 

ad nr. 6. 
Efter de gældende bestemmelser medregnes til 

den indgående afgift den afgift, som en virksomhed 
har indbetalt i afgiftsperioden ved indførsel fra ud- 
landet. Efter ændringsforslaget kan virksomheden 
medregne afgift af indførte varer til den indgående 
afgift for den periode, i hvilken varerne er indført. 
Ændringen er en følge af, at toldlovsforslaget inde- 
holder bestemmelser om adskillelse mellem varernes 
indførsel og betalingen af de afgifter, som påhviler 
varerne. Om dette forslags finansielle virkninger 
henvises til bemærkningerne til toldlovsforslaget. 

ad ?M'. 7 og 9. 
Efter merværdiafgiftslovens § 18, stk. 2, 2. punk- 

tum, og § 20, stk. 1, 2. punktum, skal den indgående 
afgift af indførte varer regnskabsmæssigt føres på 
særskilt konto og den indgående afgift af disse varer 
angives særskilt over for toldvæsenet. Reglen skyl- 
des den særlige afgiftssats, der tidligere anvendtes 
ved indførsel af varer til registrerede virksomheder. 
Ved ændringen af merværdiafgiftsloven pr. 21. maj 
1970 er den særlige sats bortfaldet, og specifikatio- 
nen har derfor ikke længere kontrolmæssig betyd- 
ning. Ændringen imødekommer et ønske fra er- 
hvervslivet. 

ad nr. 8. 
Af hensyn til toldvæsenets kontrol skal virksom- 

hederne efter lovens § 18, stk. 4, til dokumentation 
af den indgående afgift kunne fremlægge toldkvitte- 
ringer eller fakturaer, der opfylder nærmere angivne 
betingelser. Toldlovsforslagets kreditsystem for 
importafgifter medfører, at toldkvitteringer vedrø- 
rende den enkelte klarering af varer ikke længere vil 
blive udstedt. I stedet vil varemocltageren efter kla- 
reringens afslutning fra toldvæsenet få meddelelse 
om størrelsen af de varerne påhvilencle told- og af- 
giftsbeløb. Efter ændringsforslaget skal den registre- 홢 
rede virksomhed kunne dokumentere den indgående 
afgift af en indført vare ved fremlæggelse af den 
nævnte meddelelse. 

ad nr. 10. ' 
Ændringsforslaget er en konsekvens af toldlovs- 

forslagets bestemmelser om afregning af afgifter, 
der svares i forbindelse med indførslen. , 
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ad nr. 11-15. 
Ændringsforslagene er af redaktionel karakter og 

foranlediget af t o l d l o v s f o r s l a g e t . .  

ad nr. 16. 
Forslaget er af redaktionel karakter og én følge 

af, at bestemmelser om, at det efter merværdiaf- 
giftsloven nedsatte nævn har beføjelser vedrørende 
en række punlÜafgiftslove, nu foreslås indarbejdet i 
de enkelte punktafgiftslove. 

ad nr. 17. 
Ændringsforslaget er foranlediget af, at de særlige 
frilagre foreslås ophævet, jfr. toldlovsforslaget. 

Til § 2. 
Lov om tobaksafgifter 홢 lov nr. 68 af 25. marts 

1955 홢er  senest bekendtgjort ved lovbekendtgø- 
relse nav 370 af 6. september 1969. Afgiftssatserne 
for cigaretter og for røgtobak er senest ændret ved 
lov nr. 244 af 4. juni 1970 som et led i forhøjelse af 
merværdiafgiften. 

ad nr. 1 og 9. 
Ændringerne er konsekvenser af de i toldlovsfor- 

slaget indeholdte bestemmelser om afregning af af- 
gifter, som svares i forbindelse med indførslen. 

ad m'. 2, 4, 5, 6 og 8. 
Ændringsforslagene tager sigte på, at det pålæg- 

ges de anmeldte virksomheder at betale renter i til- 
fælde af, at den fastsatte betalingsfrist for afgiften 
overskrides. 

ad nr. 3. 
Ændringsforslaget er af redaktionel karakter og 

foranlediget af toldlovsforslaget. 

ad nr. 7 og 11. 
Ændringsforslagene er en følge af, at det særlige 

tobaksafgiftsnævn er ophævet,, og at dets beføjelser 
er overført til det efter loven om almindelig omsæt- 
ningsafgift (merværdiafgift) nedsatte nævn. 

ad nr. 10. 
Efter nyere forbrugsafgiftslove indgår ikendte 

bøder i deres helhed i statskassen. Ændringsforsla- 
get tilsigter, at samme fremgangsmåde følges for så 
vidt angår bøder efter tobaksafgiftsloven. 

Til § 3. 
Lov om afgift af vin og øl og om afgift på omsæt- 

ningen af stærke drikke i restaumtionsvirksomheder 
o. lign. er senest bekendtgjort ved lovbekendtgørelse 
nr. 475 af 1. oktober 1969. 

Afgiften på omsætningen af stærke drikke i re- 
staurationsvirksomheder o. lign. (restaurationsafgif- 

ten) bortfalder med udgangen af marts måned 1971, 
jfr. § 4 i lov nr. 117 af 29. marts 1969. 

ad nr. 1, 9 og 13. 
De foreslåede bestemmelser om afgiftsfrihed for 

vin, som registrerede (afgiftspligtige) virksomheder 
leverer til diplomatiske repræsentationer m. v., sva- 
rer til de gældende regler på dette område. 

Bestemmelsen om afgiftsfrihed for vin., som an- 
vendes til teknisk, videnskabeligt eller medicinsk 
formål m. v.,,, svarer ligeledes til gældende regler. 

Det er foreslået at begrænse adgangen til at an- 
vende afgiftsfri vin til fremstilling af andre varer 
end drikkevarer. Samtidig foreslås bestemmelser 
om en dækningsafgift af indførte levnedsmidler 
m. v., som har indhold af vin. 

En tilsvarende begrænsning af afgiftsfriheden og 
bestemmelser om dækningsafgift foreslås i § 5 for så 
vidt angår afgiften af spiritus. De følgende bemærk- 
ninger tåger sigte også på disse bestemmelser vedrø7 
rende s p i r i t u s . .  

Efter de gældende regler fritages vin og spiritus, 
som anvendes til fremstilling af andre varer end 
drikkevarer, for vin- og spiritusbeskatning. 

Antallet af bevillinger til sådan afgiftsfritagelse 
kan anslås til op imod 4.000. I bevillingerne er der 
foreskrevet en række kontrolforskrifter, som bèvil- 
lingshaveren skal følge, bl. a. førelse af et særligt 
forbrugsregnskab. Kontrollen med disse bevillinger 
er vanskelig og arbejdskrævende. Det er konstate- 
ret, at de foreskrevne kontrolbetingelser tilsidesæt- 
tes i vid udstrækning. 

De foreslåede bestemmelser går ud på at be- 
grænse afgiftsfriheden for vin og spiritus til er- 
hvervsmæssig fremstilling af ikke-afgiftspligtige 
varer til tilfælde, hvor kontrolmæssige hensyn ikke i 
særlig grad taler imod, at bevilling meddeles. Det 
kan endvidere stilles som betingelse, at den afgifts- 
fri vin eller spiritus denatureres. 

For så vidt angår fremstillingen af kager, froma- 
ger, desserter, færdige middagsretter (dinér trans- trans- 
portable) o. lign., mener man ikke, det er muligt at 
etablere rimelige kontrolmæssige vilkår for fortsat 
at yde afgiftsfrihed. 

På andre områder er de kontrolmæssige vilkår 
derimod rimelige og tilfredsstillende, og bevillin- 
gerne til afgiftsfrihed vil derfor kunne opretholdes. 
Dette gælder f. eks. fremstilling af madessenser, 
parfumer og toiletmidler, tobaksvarer og chokolade- 
varer. I adskillige af disse tilfælde har det vist sig 
muligt at denaturere de benyttede afgiftspligtige 
varer. En del af de nævnte vareområder er endvi- 
dere beskattede med punktafgifter, således at der 
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her igennem er etableret en særlig kontrol fra told- 
væsenets side med fremstillingsvirksomhederne. 

For at hindre, at her i landet fremstillede levneds- 
midler m. v. med indhold af afgiftsberigtiget vin el- 
ler spiritus stilles ugunstigt i konkurrencen med ind- 
førte varer, er det foreslaet, at der af indførte lev- 
nedsmidler opkræves en dækningsafgift svarende til 
vinafgiften, respektive spiritusafgiften af den an- 
vendte vin eller spiritus. Dækningsafgiften skal ikke 
opkræves i tilfælde af, at der gives afgiftsfrihed for 
vin eller spiritus, som her i landet anvendes til frem- 
stilling af samme eller tilsvarende varer. Det fore- 
slås endvidere, at finansministeren kan fritage for 
opkrævning af dækningsafgift i tilfælde af, at 
samme eller tilsvarende vare enten ikke fremstilles 
her i landet, eller afgiften er af uvæsentlig betyd- 
ning for konkurrencen med samme eller tilsvarende 
danske varer. 

Mineralvand, limonader og lignende drikkevarer, 
som er tilsat vin eller spiritus, indtager efter lov, 
forslagets bestemmelser en særstilling, idet der ikke 
vil blive meddelt afgiftsfrihed for vin eller spiritus 
til fremstilling heraf. Der vil endvidere i alle tilfælde 
blive opkrævet dækningsafgift ved indførsel fra ud- 
landet af sådanne varer. Baggrunden herfor er, at 
mineralvand m. v. med tilsat vin eller spiritus må 
anses for egentlige konkurrencevarer til beskattet 
vin eller spiritus. 

Spørgsmålet om beskatningen af vin og spiritus 
til fremstilling af levnedsmidler og om dækningsaf- 
gift af indførte levnedsmidler er behandlet af det 
ovenfor nævnte udvalg til gennemgang og vurdering 
af forbrugsafgiftslovgivningen, jfr. den af udvalget 

I afgivne beretning, side 70 ff. 

ad nr. 2, 3, 5, 6, 10 og 11. 
Ændringsforslagene tager sigte på, at det pålæg- 

ges de afgiftspligtige virksomheder, d. v. s. frugt- 
vinsfabrikker, ølbryggerier og vinhandlere, at betale 
renter i tilfælde af, at den fastsatte betalingsfrist for 
afgiften overskrides. 

ad nr. 4 og 12. 
Ændringsforslagene er en følge af, at det særlige 

afgiftsnævn efter lov om afgift af vin og øl og om 
afgift på omsætningen af stærke drikke i restaurati- 
onsvirksomheder o. lign. er ophævet, og at dets be- 
føjelser er overført til det efter loven om almindelig 
omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte nævn. 

ad nr. 7 og 8. 
Ændringsforslagene er konsekvenser af de i told- 

lovsforslaget indeholdte bestemmelser om betillin- 
gen af de afgifter, som svares i forbindelse med ind- 
førslen. 

; ad nr. l i . .  
Efter nyere forbrugsafgiftslove indgår ikendte 

bøder i deres helhed i statskassen. Ændringsforsla- 
get tilsigter, at samme fremgangsmåde følges for så 
vidt angår bøder efter lov om afgift af vin og øl og 
om afgift på omsætningen af stærke drikke i restau- 
rationsvirksomheder o. lign. 

Til § 4. 
Paragraffen indeholder forslag om ikrafttrædel- 

sesbestemmelser i forbindelse 홢 med den foreslåede 
indskrænkning i adgangen til afgiftsfritagelse for 
vin. 

Til § 5. 
, Lov nr. 116 af, 29. marts 1969 om afgift af spiritus. 

ad nq-. 1, 2 og 16. 
Ændringsforslagene er en følge af, at der under 

nr. 15 foreslås indført en dækningsafgift. 

, ad nr. 3. 
Ændringsforslaget tilsigter en præcisering af den 

gældende lovtekst i overensstemmelse med den i en 
længere årrække fulgte praksis på dette område. 

ad nr. 4. 
Ændringsforslaget er et led i den foreslåede æn- 

dring af reglerne om afgiftsfritagelse og om indfø- 
relse af en dækningsafgift, jfr. bemærkningerne til § 
3, ad nr. 1, 9 og 13. 

ad nr. 5 og 9. 
Ændringerne er konsekvenser af toldlovsforsla- 

gets bestemmelser om afregning af afgifter, som 
svares i forbindelse med indførslen. I 

ad nr. 6 og 11. 
Bestemmelsen om afgiftsfrihed for varer, der af 

registrerede virksomheder leveres til diplomatiske 
repræsentationer m. v.,foreslås flyttet fra lovens § 
13 til § 14. Samtidig foreslås lovens § 16, stk. 2, 
ophævet, idet toldlovsforslagets § 35 giver hjemmel 
til at tilstå afgiftsfrihed for varer, som diplomater 
m. v. selv indfører fra udlandet. 

ad nr. 7 og 15. 
Bestemmelserne tager sigte på at begrænse ad- 

gangen til at benytte afgiftsfri spiritus til fremstil- 
ling åf levnedsmidler m. v. Samtidig foreslås indført 
en dækningsafgift på indførte levnedsmidler med 
indhold af spiritus. Der henvises til bemærkningerne 
ovenfor under § 3, nr. 1, 9 og 13. 

ad nr. 8. 
I forbindelse med den foreslåede begrænsning af 

adgangen til at benytte afgiftsfri spiritus foreslås 
der tilvejebragt hjemmel til at yde afgiftsgodtgø- 
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reise ved udførsel af varer, som er fremstillet med 
anvendelse af afgiftsberigtiget spiritus og ved gen- 
udførsel af afgiftsberigtiget spiritus. 

' 
ad nr. 10. 

Ændringsforslaget er af redaktionel karakter og 
foranlediget af toldlovsforslaget. 

ad nr. 12 og 14. 
Ændringsforslagene tager sigte på, at det pålæg- 

ges de registrerede virksomheder at betale renter i 
tilfælde af, at den fastsatte betalingsfrist for afgif- 
ten overskrides. 

ad 7ir. 13, 17 og 18. - 
Ændringsforslagene er en følge af, at det særlige 

nævn efter spiritusafgiftsloven er ophævet, og at 
dets beføjelser er overført til det efter loven om al- 
mindelig omsætningsafgift (merværdiafgift) ned- 
satte nævn. 

ad nr. 19. 
Ændringsforslaget er foranlediget af, at de særlige 

frilagre foreslås ophævet, jfr. toldlovsforslaget. 

Til § 6. 
Paragraffen indeholder forslag om ikrafttrædel- 

sesbestemmelser i forbindelse med den foreslåede 
begrænsning af adgangen til afgiftsfrihed for spiri- 
tus. 

Til § 7. 
Lov om kontrol med omsætningen af spiritus og vin 

홢 lov nr. 185 af 11. juni 1954 홢 er senest bekendt- 
gjort ved lovbekendtgørelse nr. 368 af 6. september 
1967. 

ad nr. 1 og 4. 
Ændringsforslagene er af redaktionel karakter 

foranlediget af toldlovsforslaget. 

ad nr. 2. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af de foreslå- 

ede begrænsninger i adgangen til at anvende afgifts- 
fri vin og spiritus. 

ad nr. 3. 
Efter nyere forbrugsafgiftslove indgår ikendte 

bøder i deres helhed i statskassen. Ændringsforsla- 
get tilsigter, at samme fremgangsmåde følges for så 
vidt angår bøder efter loven om kontrol med omsæt- 
ningen af spiritus og vin. 

Til § 8. 
Lov nr. 414 af 18. december 1968 om afgift af cho- 

kolade- og sukkervarer m. m. II 

I 
ad nr. 1, 2, 3 og 7. 

Det foreslås, at bestemmelsen om afgiftsfrihed for 
varer, der af registrerede virksomheder leveres til 
diplomatiske repræsentationer m. v., flyttes til lo- 
vens § 9. Samtidig foreslås lovens § 16, stk. 2, ophæ- 
vet, idet toldlovsforslagets § 35 giver hjemmel til at 
tilstå afgiftsfrihed for varer, som diplomater m. v. 
selv indfører fra udlandet. 

ad nr. 4 og 6. 
Ændringsforslagene er af redaktionel karakter, 

foranlediget af toldlovsforslaget. 

ad nr. 5, 11 og 15. 
Ændringsforslagene er konsekvenser af de i told- 

lovsforslaget indeholdte bestemmelser om afregning 
af de afgifter, som svares i forbindelse med indfør- 
slen. 

ad nr. 8 og 10. 
Ændringsforslaget tager sigte på, at det pålægges 

de registrerede virksomheder at betale renter i til- 
fælde af, at den fastsatte betalingsfrist for afgiften 
overskrides. 

ad nr. 9, 17, 20 og 21. 
Ændringsforslagene er en følge af, at det særlige 

nævn efter chokoladeafgiftsloven er ophævet, og at 
dets beføjelser er overført til det efter lov om almin- 
delig omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn. 

ad nr. 12, 13 og 14.. 
De foreslåede bestemmelser tager sigte på, at den 

hidtidige kreditordning for afregning af råstQÎafgif- 
ten af indførte mandler og nødder m. v., der er 
meddelt efter regler svarende til de for kreditopla- 
get for told gældende, ophæves samtidig med, at 
kreditoplaget for told ophæves, jfr; toldlovsforsla- 
get. 

Råstofafgiften af indførte mandler og nødder 
m. v. vil herefter blive afregnet efter samme regler, 
som gælder for afregningen af told, jfr. toldlovsfor- 
slagets § 92 og § 94, stk. 2, d. v. s. at kvartalet bli- 
ver afregningsperioden, således at afgiften betales 
senest Imd. 20 dage efter kvartalets udløb. 

ad nr. 16. 
Ændringsforslaget er af redaktionel karakter, 

foranlediget af toldlovsforslaget. 

ad nr. 18. 
Ændringsforslaget tager sigte på, at bestemmel- 

sen om fritagelse for råstofafgift af indførte mandler 
og nødder m. v. skal finde tilsvarende anvendelse. 
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for så vidt angår den i chokoladeafgiftsloven om- 
handlede dækningsafgift af indførte varer. 

ad nr. 19. 
Ændringsforslaget er af redaktionel karakter og 

foranlediget af de under nr. 3 og 13 foreslåede æn- 
dringer: 

ad nr. 22. 
Ændringsforslaget er af redaktionel karakter for- 

anlediget af toldlovsforslaget. 

ad nr. 23. : - 
Ændringsforslaget er foranlediget af, at de særlige 

frilagre foreslås ophævet, jfr. toldlovsforslaget. ' 

!;홢 v- . .  Til § 9. 
Lov om forskellige forbrugsafgifter 홢 lov nr. 44 af 14. 
marts 1955 홢 er senest bekendtgjort ved lovbe- 
kendtgørelse nr. 352 af 23. juli 1970. 

av '. ad nr. 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, og 15. 
Ændringerne er konsekvenser af de i toldlovsfor- 

slaget indeholdte bestemmelser om afregning - af de 
I afgifter, som svares i forbindelse med indførslen. 

ad nr. 2. 
Efter de gældende afgiftsregler opkræves mineral- 

vandsafgiften. ikke af saft, selv om denne er bereg- 
net til at nydes uforty:ndet. Afgift svares derimod af , 
frugtdrikke fremstillet af saft, selv om varerne i 
overensstemmelse med levnedsmiddellovgivningen 
udbydes til salg som bærmost. , 

Det må anses for rimeligt, at saft og most ligestil- 
les i afgiftsmæssig henseende, og forslaget går derfor 
ud på dels at præcisere, at safter er afgiftsfri, dels at 
udvide afgiftsfritagelsen til også at omfatte most og 
lignende frugtdrikke, som på samme måde som 
most måtte blive klassificeret som næringsmidler. 

ad ?M'. 7. 
Ændringsforslaget er af redaktionel karakter. 

ad nr. 10 og 11. 
Ændringsforslagene tager sigte på, at det pålæg- 

ges de efter loven om forskellige forbrugsafgifter 
anmeldte virksomheder at betale renter i tilfælde af, 
at den fastsatte betalingsfrist for afgiften overskri- 
des. 

ad nr. 12 og 13. 
Ændringsforslagene er foranlediget af, at det sær- 

lige afgiftsnævn efter loven om forskellige forbrugs- 
afgifter er ophævet, og at dets beføjelser er over- 

ført til det. efter lov om almindelig, omsætningsafgift 
(merværdiafgift) nedsatte nævn. - 

ad nr. 14. 
Efter nyere forbrugsafgiftslove indgår ikendte 

bøder. i deres helhed i statskassen. Ændringsforsla- 
get tilsigter, at samme fremgangsmåde.følges for så 
vidt angår bøder efter loven om forskellige forbrugs- 
a f g i f t e r . .  

Til § 10. 
Lov om afgift af parfumer, toiletniidler m. v. -  lov 

nr. 6.8 af 28. februar 1950 홢 er senest bekendtgjort 
ved lovbekendtgørelse nr. 357 af 17. august 1967. 

Loven er senere ændret ved lov nr. 243 af 4. juni 
1970 (nedsættelse af afgiftssatsen fra 37y2 pct. til 36 
pet.). " ,-홢> .. ; 

ad nr. 1. 
Ændringen er af redaktionel karakter foranledi- 

get af toldlovsforslaget. 

ad nr. 2. 
홢Ændi ingen er en konsekvens af de i toldlovsforsla- 

get indeholdte bestemmelser om afregning af afgif- 
ter, som svares i forbindelse med indførslen. 

ad nr. 3-5. 
Ændringsforslagene tager sigte på, at det pålæg- 

ges de efter parfumeafgiftsloven anmeldte virksom- 
heder at betale renter i tilfælde af, at den fastsatte 
betalingsfrist for afgiften overskrides. 

ad nr. 6. 
Efter ændringsforslaget nedlægges det særlige 

parfumeafgiftsnævn, og merværdiafgiftsnævnet får 
kompetence til at træffe endelig administrativ afgø- 
relse i spørgsmålet om afgiftspligten for parfumeva- 
rer. 

ad nr. 7. 
Efter nyere forbrugsafgiftslove indgår ikendte 

bøder i deres helhed i statskassen. Ændringsforsla- 
get tilsigter, at samme fremgangsmåde følges for så 
vidt angår bøder efter parfumeafgiftsloven. I I 

Til §ll. 
Lov om forbrúgsbegrænsende foranstaltninger 홢 lov 

111'.' 43 af 14. marts 1955 홢 indeholder de gældende 
bestemmelser om afgift af radio- og fjernsyns- 
apparater m. v. Loven er senest bekendtgjort ved 
lovbekendtgørelse'nr. 371 af 6. september 1967. 

ad nr. 1 og 7. 
Ændringsforslagene er en følge af, at det efter 

loven om forbrugsbegrænsende foranstaltninger ned- 
33 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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satte afgiftsnævn, er ophævet, og at dets beføjelser 홢 : 
er overført til det efter lov om almindelig omsæt- 
ningsafgift (merværdiafgift) nedsatte nævn. 

ad nr. 2. 
:Ændringen er af redaktionel karakter foranlediget 

af toldlovsforsläget. ; . ; : -홢 

ad nr. 3, 4 og 6. 
Ændringsforslagene tager sigte på, at det på- 

lægges de anmeldte virksomheder at betale renter 
i tilfælde af, at, den fastsatte betalingsfrist for af- 
giften overskrides. : 

, .. ad nr. 5. , 
Ændringen er en konsekvens af de i toldlovsfor- 

홢 slaget indeholdte bestemmelser om afregningen af 
de ,afgifter, som svares i forbindelse med indførslen. 

ad nr. 8. 
Efter nyere forbrugsafgiftslove indgår ikendte 

bøder i deres helhed i, statskassen. Ændjpuigsfor- 
slaget tilsigter, at samme fremgangsmåde følges for 
så vidt angår bøder efter loven om forbrugsbegræn- 
sende foranstaltninger. 

Til § 1 2 . . .  
Lov om afgift af konsum-is 홢 lov nr. 607 af 21.de- 

cember 1946 홢 er senest bekendtgjort ved lovbe- 
kendtgørelse nr. 372 af 6.september 1967. 

ad nr. 1. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af de i told- 

'lovsforslaget indeholdte bestemmelser om afregning 
. af de afgifter, som svares i forbindelse med indfør- 
slen. , 

'ad nr. 2, 3 og 4. 
>. Ændringsforslagene tager sigte på, at det pålægges 
de efter loven anmeldte virksomheder at betale ren- 
ter i tilfælde af, at den fastsatte betalingsfrist for 
afgiften overskrides. 

ad nr. -5, 6 og 7. 
Ændringsforslagene er en følge af, at det særlige 

. nævn efter loven om afgift af konsum-is er ophævet. 
Det foreslås samtidig, at det efter loven om almin- 
delig omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn får kompetence til at træffe endelige admini- 
strative afgørelser i spørgsmål vedrørende varers 
afgiftspligt. - 홢 "홢 

: ; . ad nr. 8. 
Efter nyere forbrugsafgiftslove indgår ikendte 

bøder i deres helhed i statskassen. Ændringsfor- 
slaget tilsigter, at samme fremgangsmåde følges for 
så vidt angår bøder efter loven om afgift af konsum- 
is. - 

1 Til § 13. , 
; Loven foreslås sat i kraft den 1. april 19.71 s'amti- 

dig med, at den nye toldlov træder i kraft, idet det 
dog præciseres, at bestemmelserne om betaling: af 
renter ved i for sen indbetaling af afgiftsskyld alene 
har virkning for afgiftsbeløb, der forfalder til beta- 
ling efter den 1. april 1971. 
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Bilag, 

Lovforslaget sammenholdt med gældende love. , . 

Gældende love. 

Lov om almindelig omsætningsafgift (mer- 
værdiafgift), jfr. lovbekendtgørelse nr. 308 
af 29. juni 1970. 

1홢2. 
§ 2. 
Stk. 2. Afgiftspligten omfatter endvidere 

følgende ydelser: 

; j. Vdlej ning af værelser i hoteller, gæstgi- 
verier, moteller o. lign. samt i pensionater, 
dér driver virkso'mhed, hvortil der kræves 
adkomst på beværter- eller gæstgiverriæ- 
ring eller tilladelse i. henhold til § 24, 
stk. 1, i bèværterloven. 

k. Servering: i restaurationer, hoteller, gæst- 
giverier, konditorier, kaffebarer o. lign. 
samt servering ved sådanne lejligheder, 
hvortil der kræves tilladelse i henhold 

: til § 21 i beværterloven. Servering i de i 
punkt j omhandlede pensionater. 

' 
' 4.:- . V ' 

§ 7 . - . 홢 - . 홢  - 
Stk 2. I den afgiftspligtige værdi medreg- 

I , nes: N -  
a. De afgifter i henhold til andre afgifts- 

love, der er opkrævet af tidligere omsæt- 
ningsled eller betalt ved indførsel fra ud- 
landet eller som det påhviler virksomhe- 
den at betale i forbindelse med den på- 
gældende omsætning. 

5. 
§ 8. For varer og afgiftspligtige ydelser, 

der anvendes af virksomhedens indehaver, 
er den afgiftspligtige værdi indkøbsprisen 
eller fremstillingsprisen, heri ikke indbefat- 
tet afgiften efter denne lov, jfr. dog stk. 3. 
Det samme gælder varer og afgiftspligtige 
ydelser,, der anvendes til formål, som ikke 
vedrører virksomhedens omsætning af varer , 

Lovforslaget. 

§ 1' 
홢. 1 lov om almindelig omsætningsafgift (mer- 
værdiafgift;, jfr. lovbekendtgørelse nr.,308 af 
29. juni 1970, foretages følgende ændringer: 

1. § 2, stk. 2, punkt j, affattes således: ,, 홢 ' 
홢j. Udlejning af værelser i hoteller, gæstgi- 

verier, moteller o. lign. Udlejning af .' 
værelser i virksomheder, der udlejer for 
kortere tidsrum end 6 nætter." 

§ 2, stle. 2, punkt k, affattes således;; 
홢k. Servering i restaurationer, , cafeterier, 
; konditorier, kaffebarer o. lign. samt i de 
;' af punkt j omfattede virksomheder." 

3. I § 3 indsættes som stk. 7: 
"Stk., 7. Skolers og kursusvirksomheders 

udlejning, af værelser og servering i forbin7 
delse med egen. undervisning medfører, ikke 
pligt til at svare afgift." 

4. § 7, stk. 2, punkt ,a, affattes således: ; 
홢av ,D,e' afgifter i henhold til andre afgifts- 

love, der er opkrævet af tidligere omsæt- 
ningsled, eller som svares i forbindelse 
med indførsel fra udlandet, eller som det 
påhviler virksomheden at betale i forbin- 
delse med den pågældende omsætning." 

5. I § 8, stk. 1, sidste punktum, ændres or- , 
dene 홢kapitel 13 'A" til: 홢kapitel 4, 'jfr. kapi- 
tels," 1 ' 
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Gældende love. 

og afgiftspligtige ydelser, eller til formål 
som nævnt i § 16, stk. 3.1 den afgiftspligtige 
værdi medregnes afgifter som anført i § 7, 
stk. 2, punkt a. Har virksomheden selv ind- 
ført varerne fra udlandet, anses en i over- 
ensstemmelse med toldlovens kapitel 13 A 
fastsat værdi tillagt tolden som indkøbspri- 
sen. 

6. 
9 15. 
Stk. 4. Den indgående afgift i en afgiftspe- 

riode er den afgift, der i perioden er fakture- 
ret til virksomheden af dens leverandører,, 
samt den afgift, som virksomheden i perio- 
den har betalt ved indførsel fra udlandet. 

7 - 8 .  
§ 18. 
Stk. 2. Regnskabet skal indeholde særlige 

konti, hvoraf størrelsen af den indgående og 
den udgående afgift fremgår. Indgående af- 
gift af varer, som virksomheden indfører fra 
udlandet, skal føres på særskilt konto. 

Stk. 4. Registrerede virksomheder skal til 
dokumentation af den indgående afgift 
kunne fremlægge toldkvitteringer eller fak- 
turaer (afregningsbilag), der opfylder for- 
skrifterne i § 17, stk. 1,1 jfr. stk. 4 og 7. Fak- 
turaer på højst 200 kr., der er udstedt af 
detailhandlere eller andre virksomheder, 
hvis afsætning overvejende sker til private 
forbrugere, kan fremlægges som dokumenta- 
tion, selv om fakturaerne ikke indeholder 
oplysning om modtagerens navn og adresse. 

9. 
§ 20. Registrerede virksomheder skal 

senest 1 måned 20 dage efter udløbet  ̂af 
hver afgiftsperiode til toldvæsenet angive 
størrelsen af virksomhedens udgående og 
indgående afgift i perioden samt størrelsen 
af den omsætning, der efter § 12, stk. 1-3, 
ikke skal medregnes i den afgiftspligtige 
omsætning. Den indgående afgift af varer, 
som virksomheden indfører fra udlandet, 
skal angives særskilt. 

, Lovforslaget. 

6. § 15, stk. 4, affattes således: 
"Stk. 4. Den indgående afgift i en afgifts- 

periode er den afgift, der i perioden er faktu- 
reret til virksomheden af dens leverandører, 
samt den afgift, der efter § 29 påhviler de 
varer, som virksomheden i perioden har ind- 
ført fra udlandet." 

7. § 18, stk. 2, 2. punktum, ophæves. 

8. § 18, stk. 4, 1. punktum, affattes således: 
홢Registrerede virksomheder skal til doku- 

mentation af den indgående afgift kunne 
fremlægge fakturaer (afregningsbilag), der 
opfylder forskrifterne i § 17, stk. 1, jfr. stk. 
4 og 7, eller toldvæsenets meddelelser om 
størrelsen af den afgift, der efter § 29 påhvi- 
ler varer, som virksomheden har indført fra 
udlandet." 

9. § 20, stk. 1, 2. punktum, ophæves. 
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Gældende love. 

10홢15. 
§ 29. Af. varer, der indføres fra udlandet, 

skal der svares afgift ved indførslen. Afgif- 
ten opkræves af toldvæsenet. Bestemmel- 
serne i toldlovens §§ 149-155 finder tilsva- 
rende anvendelse. 

Stk. 2. Afgiften udgør 15 pet. af en i over- 
ensstemmelse med reglerne i toldlovens ka- 
pitel 13 A fastsat værdi tillagt tolden og 
eventuelle andre afgifter, der skal betales 
ved indførslen, bortset fra afgiften efter 
denne lov. 

Stk. 3. Varer, der indføres toldfrit i med- 
før af toldlovens § 129, punkt 2-7, 9-15a, 17- 
26 og 33, samt §§ 130-132, kan indføres af- 
giftsfrit på tilsvarende betingelser som fast- 
sat for den toldfri indførsel. 

Stk. 8. Varer, for hvilke betingelserne for 
genindførsel mod betaling af nedsat told 
efter toldlovens § 134 er opfyldt, kan afgifts- 
berigtiges med 15 pet. af omkostningerne, 
heri indbefattet forsendelsesomkostnin- 
gerne, ved den uden for toldområdet fore- 
tagne reparation, bearbejdning m. v. tillagt 
tolden samt eventuelle afgifter som anført i 
stk. 2. 

Stk. 9. Varer, som de i toldlovens § 135, 
stk. 1, 3 og 4, omhandlede diplomatiske 
udsendinge og internationale organisationer. 
m. fl. selv indfører fra udlandet, samt det i 
toldlovens § 135, stk. 5, omhandlede konsu- 
latstilbehør o. lign., som konsulater indfører 
fra udlandet, er fritaget for afgift på samme 
betingelser, som gælder for den toldfri ind- 
førsel. 

Stk. 10. Hvor betingelserne for toldgodt- 
gørelse efter toldlovens §§ 180-181, jfr. § .182 
eller § 185, stk. 1, punkt 4-6, er opfyldt, kan 
der ydes afgiftsgodtgørelse i samme omfang 
som fOr told. Det samme gælder, hvor dét er 
åbenbart, at forudsætningerne for afgiftsfri- 
hed har foreligget ved indførslen, 

16. 
§ 37 a .  Det i § 37 omhandlede nævn udø- 

ver de beføjelser, der er tillagt de efter føl- 
gende lovbestemmelser nedsatte nævn: 
1. Nævnet i henhold til § 29, stk. 1, i . lov , 

Lovforslaget. 

10. § 29, stk. 1, affattes således: 
"Af varer, der indføres fra udlandet, sva- 

res afgift i forbindelse med indførslen. Afgif- 
ten afregnes efter reglerne i toldlovens kap. 
8." 
11. § 29, stk. 2; affattes således: 
. 홢Stk. 2. Afgiften udgør 15 pet. af en i 

overensstemmelse med reglerne i toldlovens 
kapitel 4, jfr. kapitel 8, fastsat værdi tillagt 
tolden og eventuelle andre afgifter, der skal 
betales i forbindelse med indførslen, bortset 
fra afgiften efter denne lov." - 
12. § 29, stk. 3, affattes således: 

"Stk. 3. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 
ved indførsel af varer i samme omfang og 
under samme betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens §§. 21-30, § 32, 
§ 34, nr. 1-5, 7 og 9, og §§ 37-47." 
13. I § 29, stk. 8, ændres ordene 홢§ 134" til: 
홢kapitel 5". 

14. § 29, stk. 9, ophæves. 
Stk. 10-13 bliver herefter stk. 9-12. I 

15. I § 29, stk. 10, der bliver stk. 9, affattes 
1. punktum således: 
홢Finansministeren kan i tilfælde, hvor 

betingelserne for toldgodtgørelse efter told- 
lovens §§ 64-66 og § 68 er opfyldt, yde af- 
giftsgodtgørelse i samme omfang som told- 
godtgørelse." 

16. 9 37 a ophæves. 
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nr. 116 af 29. marts 1969 om afgift af 
spiritus, som ændret ved § 5, nr. 12, i lov 
nr., 333 af 18. juni 1969. 

2. Nævnet i henhold til § 28, stk. 1, i lov 
nr. 414 af 18. december 1968 om afgift af 
chokolade- og sukkervarer m. m., som 
ændret ved § 5, nr. 11, i lov nr. 333 af 18. 
juni 1969.. ' , . 

I 3. Nævnet i henhold til § 28, stk. 1, i lov 
om tobaksafgifter, jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 370 af 6. september 1967, som ændret 
senest ved § 5, nr. 6, i lov nr. 333 af 18. 
juni 1969. 

4. Nævnet i henhold til § 21, stk. 1, i lov 
om forbrugsbegrænsende forànstaltnin- 
ger, jfr, lovbekendtgørelse nr. 371 af 6. 
september .19'67, som ændret yed ,§ 5, Ilr. 

. 7, i lov nr. 333 af 18. juni 1969. ; . 
5. Nævnet i henhold til § 8, stk. 2, i lov om 

afgift af konsum-is, jfr. lovbekendtgø- 
relse nr. 372 af 6. september 1967, som 
ændret ved § 5, nr. 8, i lov nr. 333 af 18. 
juni 1969. 

6. Nævnet i henhold til § 19 i lov om for- 
skellige forbrugsafgifter, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 356 af 17. august 1967, som 
ændret senest ved lov nr. 192 af 20. maj 
1970. 

Stk. 2. Ved nævnets udøvelse af de befø- 
jelser, der er anført i stk. 1, finder § 37, stk. 
5 og 6, tilsvarende anvendelse. 

17. 
§ 38. Med udlandet sidestilles med hen- 

syn til bestemmelserne i denne lov Færøerne 
og Grønland samt Københavns Frihavn. 
Med udførsel af varer til udlandet sidestilles 
oplæggelse af varer på frilager. 

Lov 01n tobaksafgifter, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. '370 ,af 6. ,,september 1967, som 
ændret ved lov nr. 67 af .15; marts 1968, § 5, 
nr. 6, i lov nr. 333 af 18. juni 1969 og lov 
nr. 244 af 4. juni 1970. 

1. 
9 3. 

Stk. 2. Afgiften af indførte varer berigtiges 
ved indførslen. Efter nærmere fastsatte reg- 
ler kan varerne dog i uberigtiget stand over- 

. Lovforslàget:, " i 

i l . r §  38, 2. punktum, ophæves. , 'j 

홢' 홢 § 2 -  
I lov om tobalèsafgiftei;, jfr. lovbekendt- 

gørelse nr;, 370! af 6. september 1967, som 
ændret ved lov nr. 67 af 15. marts 1968, 
§ 5, nr. 6, i lov nr. 333 af 18. juni 1969 og 
lov nr. 244 af 4. juni 1970, foretages følgende 
ændringer: 

1. I '9'3; stk. 2, ' i :  punktum, ændres ordene 
; 홢ved indførslen" til: 홢i forbindelse med ind- 
' førslen"...''- 
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føres til en virksomhed, der har tilladelse til 
indførsel. : . : - 홢 o 

2. ' °'-V 홢'' - 
§ 6. Efter regler fastsat af finansmini- 

steriet kan der mod sikkerhed tilstås virk- 
somhederne en kredit på 3 måneder ved 
køb af stempelmærker. 

3. I 
§ 11. D,en afgiftspligtige værdi er varens 

almindelige engrospris uden rabatfradrag 
ved afsætning fra den pågældende virksom- 
hed (prislistepris). For indførte varer skal 
den afgiftspligtige værdi mindst være lig 
varernes toldberegningsværdi tillagt told, 10 

, pet. af det derved udkomne beløb samt af- 
giften. 

4 .  , V  
§ 13. De afgiftspligtige virksomheder er 

pligtige efter udløbet af hver måned og se- 
nest den 8. i den påfølgende måned til kon- 
trolmyndigheden at afgive en af virksomhe- 
dens ansvarlige ledelse underskrevet angi- 
velse af afgiften af den i månedens løb sted- 
fundne afgiftspligtige omsætning samt det 
dertil svarende antal stykker. 

6 - 7 .  ' v.; 
§ 16. I tilfælde, hvor en virksomhed ikke 

fører de påbudte regnskaber, jfr. § 21, eller 
ikke fører dem på behørig måde, eller hvor 
den angivne omsætning, udlevering m. v. 
efter kontrolmyndighedens. skøn ikke er 
overensstemmende med de faktiske forhold, 
kan kontrolmyndigheden foretage en skøns- 
mæssig ansættelse af den afgiftspligtige 
omsætning. 

"I Lovforslaget. 

2. I '§ 6 indsættes som 2. punktum:, , 
. 홢Sker. betaling ikke rettidigt, skål der 

betales 1 pet. i: månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra kreditperiodens udløb 
at regne." , 

3홢'.§11, stk. 1, 2.,punktum, affattes således: 
홢For indførte varer skal den afgiftsplig- 

tige værdi mindst være lig en i overensstem- 
melse med reglerne i toldlovens kapitel 4, 
jfr: kapitel 8, fastsat værdi tillagt told, 10 
pet. af det derved udkomne beløb samt af- 
giften." 

4. I § 13, stk. 1, ændres ordene; 홢hver: må- 
ned" til: 홢hver afgiftsperiode på en, måned". . 

5.1 §, 13 indsættes efter stk. 2 som nyt stykke: 
; 홢 홢Stk. i 3. Betales afgift. ikke rettidigt, skal 

der betales 1 pet: i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet at 
regne, dog mindst 10 kr. for en afgiftsperi- 
ode. Er der ydet kredit efter stk. 2,: 2. punk- 
tum, med betaling af afgift, forfalder afgif- 
ten til betaling ved kreditperiodens udløb." 
' Stk. 3 bliver herefter stk. 4. 

6. I 9 16, stk. 1, indsættes som' 2. og < 3. 
: punktum: N.-.-; 

"Det:, skyldige afgiftsbeløb forfalder til 
betaling! 14 - dage t efter påkrav. Beta-i 
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Stk. 2. Den af kontrolmyndigheden fore- 
tagne skønsmæssige ansættelse af omsætnin- 
gen kan af den pågældende indbringes for 
det i § 28 omhandlede nævn. Såfremt næv- 
net ikke kan godkende kontrolmyndighe- 
dens ansættelse, foretager nævnet selv en 
skønsmæssig ansættelse af den afgiftsplig- 
tige omsætning. Indankning for nævnet skal 
ske inden 14 dage efter, at, den pågældende 
er gjort bekendt med kontrolmyndighedens 
ansættelse. 

8. 
§ 17. 홢 -  홢 
Stk. 3. En given tilladelse bortfalder, ,så- 

fremt de i nærværende paragrafs stk. 2 
nævnte betingelser ikke længere er til stede, 
den i § 13, stk. 1, omhandlede angivelse ikke 
afgives, de ifølge nærværende lov skyldige 
afgifter ikke betales, den i § 13, stk. 3, om- 
handlede sikkerhed ikke kan stilles, eller, 
virksomheden drives på en sådan måde, at 
den kommer i strid med de betingelser, 
hvorunder tilladelsen i øvrigt er givet. 

9. ; ' 
§ 23. Af afgiftspligtige varer, der indføres 

i ikke erhvervsmæssigt øjemed, svares af- 
gift i henhold til denne lov ved indførslen 
efter nærmere af finansministeren fastsatte 
bestemmelser; den. afgiftspligtige værdi vil 
kunne ansættes på grundlag af gængse pri- 
ser for forskellige varetyper. 

10. 
§ 27. -  
Stk. 2. Bøder pålægges af finansministe- 

riet, medmindre dette ønsker sagen afgjort 
ved domstolene. Det står dog vedkommende 
frit for inden 14 dage efter, at finansminlste- 
riets afgørelse er meddelt ham, at forlange 
sagen undergivet. domstolenes afgørelse, 
hvilket da foranlediges af finansministeriet. 
En indlédet sag bortfalder, når finansmini- 
steriet tager sin påstand om bøde eller sags- 
anlæg tilbage, eller den tiltalte, som har for- 
langt domstolelles. afgørelse, frafalder 

Lovforslaget. 

les afgiften ikke rettidigt, skal der betales 1 
pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra det. tidspunkt, beløbet er afkræ- 
vet virksomheden, dog mindst 10 kr." 

7i § 16, stk. 2, affattes således: 
홢Sth. 2. Virksomheden kan indbringe 

ansættelsen for det efter § 37 i lov om almin- 
delig omsætningsafgift (merværdiafgift) ned- 
satte nævn. Begæring om indbringelse for 
nævnet skal være, fremsat over for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksom- 
heden er gjort bekendt med ansættelsen." 

8. 1 '§ 17, stk. 3, ændres ordene 홢§ 13, stk. 
3" til: 홢§ 13, stk. 4". I 

. - - ' '' . ' 홢 ' 1 
9. ,l§ 23 affattes således: 

23. Af varer, der indføres i ikke- 
erhvervsmæssigt øjemed, svares afgift i for- 
bindelse med indførslen. Afgiften afregnes 
efter reglerne i toldlovens kapitel 8. Den 
afgiftspligtige værdi vil for sådanne varer 
kunne ansættes på grundlag af gængse pri- 
ser for forskellige varetyper." 

10. § 27, sth. 2, sidste punktum, ophæVeS. 
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samme. Finansministeriet tager bestem- 
melse om de af dette foranledigede sagers 
appel fra det offentliges side. Med hensyn til 
de ikendte bøder finder toldlovens § 199, 
stk. 4, tilsvar ende anvendelse. 

11. 
§ 28. Finansministeren . nedsætter et 

nævn bestående af tre medlemmer, hvoraf 
to 홢 herunder formanden 홢 skal være 
dommere. Til rådighed ved. behandling af 
sager, der efter nævnets skøn kræver :bran-: 
chemæssig indsigt, skal der af finansministe- 
ren tilforordnes; særlige branchekyndige. De 
tilforordnede: udpeges af Industrirådet, 
Håndværksrådet og Den danske Handels- 
stands Fællesrepræsentation. Såvel nævnets 
medlemmer som de tilforordnede udnævnes 
for en periode af 3 år. Der skal efter begæ- 
ring af den, som har anmodet nævnet om en 
afgørelse, gives den pågældende adgang til 
mundtligt at fremstille sagen for nævnet. 

Stk. 2. Foruden spørgsmål, der i: henhold 
til andre bestemmelser er henvist til nævnets 
afgørelse, afgør nævnet, om en vare er af- 
giftspligtig efter nærværende lov, og under 
hvilken afgiftsgruppe varen henhører. Næv- 
net ̂ træffer endvidere afgørelse af spørgsmål, 
om ansættelse af ' en vares afgiftspligtige 
værdi, hvilket antal stykker der skal lægges 
til grund ved en vares afgiftsbe.rigtigelse 
samt om beregning af svind. ' 

Stk. 3. Nævnets afgørelser er endelige. 

' Lov om afgift äf vin og øl og om afgift på 
omsætningen af stærke: drikke i restaurations- 
virksomheder o.-lign:, 홢;jfr. lovbekendtgørelse' 
nr. 475 af 1. oktober 1969. 

1. 
§ 1 2 . .  

Stk. 2. Finansministeriet er bemyndiget til 
under forudsætning af, at ifqrnøden kontrol 
kan føres, at tilstå: afgiftsfritagelse, respek- 
tive afgiftsgodtgørelse for varer, der af virk- 
somheder, der har tilladelse i henhold til § l 
i lov nr. 185 af 11. juni 1964, udføres til ud- 
landet' eller afsættes til brug ved fremstilling 
af tobaksvarer samt af chokolade- og suk- 
kervarer, der er: omsætningsafgiftspligtige 
efter lov bm omsætningsafgift af chokolade- 

. og sukkervarer m. m. , 홢 < 

, Lovforsidget; 

11. § 28 affattes således: 
홢§ 28. Det efter § 37 i lov om almindelig 

omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 
1. Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2. Spørgsmål om, hvilken afgiftsgruppe en 

vare henhører under. 
3. Spørgsmål om en vares afgiftspligtige 

værdi. 
4. Spørgsmål' om antallet af stykker, der 

skal lægges til grund ved en vares af- 
giftsberigt.igel.sé..- ' ' ' 

5. Spørgsmål om beregning ',af svind. 
6. Klager over foretagne skønsmæssige 

,ansættelser, jfr. § 16, stk. 2, og bereg- 
ninger af afgiftstilsvar, jfr. § 20, stk. 2." 

§ 3. 
I lov om afgift af vin og øl og om afgift på 

omsætningen af stærke drikkke i restaurations- 
virksomheder o. lign., jfr. lovbekendtgørelse 
nr. 475 af L oktober 1969, foretages følgende 
ændringer: * 

1. § 12, stk. 2, affattes således: 
홢Stk. 2. De i § 28 anførte bestenimelser 

finder tilsvarende anvendelse for afgift af 
frugtvin." 

34 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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2. 
§ 15. Afgiften berigtiges af den pågæl- 

dende fremstillingsvirksomhed. Afgiften af 
de i en måned udleverede varer skal indbe- 
tales til de af finansministeriét anviste ind- 
betalingssteder inden udgangen af den føl- 
gende måned. 

4, . 홢 . ' 
- §18. - - - - - -  

Stk. 4. Opstår der tvivl om, hvorvidt øl er 
af almindelig hvidtøltype, eller, hvorvidt 
betegnelser eller udstyr anvendt ved for- 
handlingen af .afgiftsfrit ø l  er i. strid med 
bestemmelserne i stk. 3, træffes den endelige 
administrative afgørelse ,at det nævn, der er 
nedsat efter § 29 i lov om afgift af spiritus. I 
disse sager erstattes nævnets to. branche- 
kyndige medlemmer af to personer, der er 
branchekyndige .med hensyn til produktion 
af øl, og som udpeges af finansministeren. 

홢' i 
5. 홢 ! 

§24. Afgiften berigtiges af den pågæl- 
dende fremstillingsvirksomhed. Afgiften af 
de i en måned udleverede varer skal indbè- 
tales til de af finansministeriet anviste ind- 
betalingssteder inden udgangen af den føl- 
gende måned. 

' 
7. 

§ 25. Af her til landet indført øl, der ved 
fremstilling her i landet ville være afgifts- 
pligtigt i henhold til §§ : 17-18, svares foru- 
den tolden afgift efter de i § 17, stk. 1, og § 
18, stk. 1, fastsatte bestemmelse'r. Øllet 
beskattes i den afgiftsklasse, hvorunder det 
efter foretagen undersøgelse ved indførslen 
henhører. 

Stk. 2. De i § 18, stk. 3 og 4, samt § 20, 
punkt 2, § 22 og § 23 for her i landet frem- 
stillet øl fastsatte bestemmelser finder til- 
svarende anvendelse for indført øl. . 

Lovforslaget., 

2. I § 15, 2. punktum, ændres ordene 홢i en 
måned" til: 홢i hver afgiftsperiode på en 
måned". 홢 홢 :  ; 

3. I _§ 15 indsættes som stk. 2: 
S tk .  2. Betales afgift ikke rettidigt, skal 

der betales l pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet at 
regne, dog mindst 10 kr. for en afgiftsperi- 
ode." ' .'v;/, 1 ; X"; ' ; ' ." ;  

é. § 18, sth 4, affattes således: "홢홢홢 
;  " S t k .  Opstår der tvivl om, hvorvidt øl 

er af almindelig hvidtøltype, eller hvorvidt 
홢 betegnelser . eller udstyr , anvendt ved for- 
handlingen af afgiftsfrit øl er i strid med 
bestemmelserne i stk. 3, træffes den endelige 
administrative afgørelse af det efter § 37 i 
lov om almindelig omsætningsafgift , (mer- 
værdiafgift) nedsatte nævn." v 

, S.,I § 24, 2. pun/Ctum, ændres ordene 홢i en 
måned" til: "i hver afgiftsperiode på en 
måned". 

' 
6. I § 24 indsættes som stk. 2: 

"Stk. 2. Betales afgift ikke rettidigt, skal 
der betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned.fra forfaldstidspunktet at 
regne, dog mindst 10 kr. for en afgiftsperi- 
ode." 홢 홢 -  ̂ ..홢홢홢.홢 

7. § 25affattes således: 
,,§ 25. Af indført øl, der ved fremstilling 

her i landet ville være afgiftspligtigt efter §§ 
17-18, svares afgift i forbindelse med indfør- 
slen. Afgiften afregnes efter reglerne i told- 
lovens kapitel 8. 

Stk. 2. Øllet beskattes 'i den: afgiftsklasse, 
hvorunderi det henhører ; ved indførslen. I 
øvrigt findet bestemmelserne i § 18, stk. 3 
og 4, § 20, nr. 2, og § 22 tilsvarende anven- 
. delse for indført ø1." " , ! 홢 , 
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8 . '  .  홢 / ' 
§ 2 7 . -  
,Btk. 6. -Af vin, som efter de gældende , be- 

stemmelser kan indføres af private på uban- 
derolerede = beholdere, svares samme afgift 
som fastsat i stk. 1. 

9. 홢홢홢홢홢 
§ 28. Der svares ikke afgift af: ' 

1) Varer, som i henhold til særlig tilladelse 
afsættes til teknisk eller videnskabelig brug 
eller til fremstilling af andre varer end drik- 
kevarer. 홢 
2) Lægemidler, som af apotekere udleveres 

efter læge-, tandlæge- eller dyrlægerecept, 
og i øvrigt sådanne medicinalvarer, som af 
apotekere udleveres i håndkøb, såfremt 
præparaterne ikke er drikkevarer og ikke 
kan anvendes til fremstilling af sådanne. 
3) Varer, som udføres til, udlandet "1- af . en 

afgiftspligtig virksomhed. 

l o  - 
§ 29. Afgiften af dé i en måned bandero- 

lerede varer skal indbetales t i l  de af finans- 
ministeriet anviste , indbetalingssteder inden 
den 20. i den anden måned efter varernes 
banderolering. , , 

11홢12. : 홢' - _ 
§ 30. I tilfælde, hvor en virksomhed ikke 

fører de i § 31 påbudte regnskaber eller ikke 
fører dem på' behørig måde, eller hvor det 

Lovforslaget. 

8. 1 § 27, stk. 6, indsættes efter 홢svares": 홢i 
forbindelse med indførslen", og som 2. 
punktum indsættes: "Mgiften.afregnes efter 
reglerne i toldlovens kapitel 8." 

9. 9 28 affattes således: 
: 홢§ 28. Finansministeren' kan fastsætte 
regler, om afgiftsfrihed for varer, der af af- 
giftspligtige virksomheder leveres til de i 
toldlovens § 35 omhandlede diplomatiske 
repræsentationer, internationale institutio- 
ner m. v. samt de hertil knyttede personer. 

Stic. 2. Finansministeren kan, når forhol- 
dene taler derfor, tillade, at afgiftspligtige 
varer fritages for afgift, når de i ubanderole- 
ret stand anvendes til: 
1) Teknisk, videnskabeligt, medicinsk for- 

mål o. lign. eller til 
2) erhvervsmæssig fremstilling af varer, 

som ikke er afgiftspligtige efter § 27, og 
som ikke i forbindelse med indførsel er 
afgiftspligtige efter § 32, stk. 1, nr. 1. 

Stk. 3. Tilladelse efter stk. 2 kan ikke 
gives, hvis kontrolmæssige hensyn i særlig 
grad taler derimod. Tilladelsen kan betinges 
af, at varerne tilsættes stoffer, der gør dem 
uegnet til drikkebrug eller til fremstilling af 
drikkevarer. 

Stk. 4. Ved udførsel af afgiftspligtige va- 
rer i ubander oleret stand fra anmeldte virk- 
somheder og af varer, til hvis fremstilling er 
anvendt afgiftspligtige varer, kan finansmi- 
nisteren tilstå fritagelse, respektive godtgø- 
rèlse, for afgift." 

10. § 29 affattes således: 
홢§ 29. Afgiften af de i hver afgiftsperiode 

på en måned banderolerede varer forfalder 
til betaling ved udgangen af den følgende 
måned og skal indbetales til de anviste ind- 
betalingssteder senest 20 dage derefter. 

Stk. 2. Betales afgift ikke rettidigt, skal 
der betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet at - 
regne, dog mindst 10 kr. for en afgiftsperi- 
ode." 

11. I § 30, sth. 1, indsættes som 2. og 3. 
punktum: 
홢Det skyldige afgiftsbeløb forfalder til 
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angivne afgiftsbeløb efter kontrolmyndighe- 
dens skøn ikke er overensstemmende med 
de faktiske forhold, kan kontrolmyndighe- 
den foretage en skønsmæssig ansættelse af 
afgiftsbeløbet. 

Stk. 2. Virksomheden kan indbringe an- 
sættelsen for det nævn, der er nedsat efter § 
29!i lov om afgift af spiritus. Nævnet træffer 
den endelige administrative afgørelse. Ind- 
bringelse for nævnet skal ske inden 14 dage 
efter,.at virksomheden er gjort bekendt med 
ansættelsen. I disse sager erstattes nævnets 
to branchekyndige medlemmer af 2 perso- 
ner, der er branchekyndige med hensyn til 
handel med vin, og som udpeges af finans- 
ministeren. 

Lovforslaget. ; 

betaling 14 dage efter påkrav. Betales 
afgiften ikke rettidigt, skal der betales 1 
pct. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra det tidspunkt, beløbet er afkræ- 
vet virksomheden, dog mindst 10 kr." 

12. § 30, stlc. 2, affattes således: 
"Stk. 2. Virksomheden kan indbringe an- 

sættelsen for det efter § 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (merværdiafgift) ned- 
satte nævn, der træffer den endelige admini- 
strative afgørelse. Begæring om indbringelse 
for nævnet skal være fremsat over for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksomhe- 
den er gjort bekendt med ansættelsen." 

13. Efter § 31 indsættes: 
홢§ 32. Af følgende varer svares en dæk- 

ningsafgift i forbindelse med indførsel: 

1) Limonader, mineralvand o. lign., der er 
tilsat varer, som er afgiftspligtige efter § 
27. 홢 . v 

2) Varer, der hører under toldtariffens ka- 
pitel 4, kapitel 16 eller kapitel 19-21, og 
som har indhold af varer, der er afgifts- 
pligtige efter § 27. 

Stk. 2. Dækningsafgiften afregnes efter 
reglerne i toldlovens kapitel 8. 

Stk. 3. De i stk. 1, nr. 2, nævnte varer fri- 
tages for dækningsafgift, såfremt der i med- 
før af § 28, stk. 2, nr. 2, er meddelt afgifts- 
fritagelse for afgiftspligtige varer, som her i 
landet anvendes til fremstilling af samme 
eller tilsvarende varer. , 

Stk. 4. Finansministeren kan fritage de i 
stk. 1, nr. 2, nævnte varer for dækningsaf- 
gift, såfremt samme eller tilsvarende varer 
ikke fremstilles her i landet, eller såfremt 
afgiften er af uvæsentlig betydning for kon- 
kurrencen med samme eller tilsvarende dan- 
ske varer. 

§ 32 a. Dækningsafgiften efter § 32 udgør 
6 kr. pr. liter af den til varernes fremstilling 
medgåede bordvin og 11 kr. 60 øre pr. liter 
af den medgåede hedvin. 

Stk. 2. Ved fortoldningen af vårer, hvoraf 
dækningsafgift skal betales, skal mængden 
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14. 
# § 60. Bøder pålægges af finansministe- 

riet, medmindre dette ønsker sagen afgjort 
ved domstolene., Det står dog vedkommende 
frit for inden 14 dage efter, at finansministe- 
riets afgørelse er meddelt ham, at forlange 
sagen undergivet domstolenes afgørelse, 
hvilket da foranlediges af finansministeriet. 
En indledet sag bortfalder dog, når finans- 
ministeriet 'tager sin påstand om bøde eller 
sagsanlæg tilbage, eller når den tiltalte, som 
har forlangt domstolenes afgørelse, frafalder 
samme. Finansministeriet tager bestem- 
melse om de af dette foranledigede sagers 
anke fra det offentliges side. Med hensyn til 
de ikendte bøder samt konfiskationsproven- 
R'er finder toldlovens § 199, stk. 4, tilsva- 
rende a n v e n d e l s e .  ,  홢 . 

Lov nr. 116 af 29. marts 1969 om afgift af 
spiritus, som ændret ved § 5, nr. 12, i lov nr. 
333 af 18. juni 1969. 

1. ' ' '홢 
Lov om afgift af spiritus. 

2. 
,Afgiftspligtigt vareområde. 

3 - 4 . .  , 
§ 1. Af følgende varer svares afgift til 

statskassen: 

4) Varer, der hører under toldtariffens pos. 
22.07, og som har en vægtfylde over ,1,06 
. ved 15° C, bortset fra mjød. 

Lovforslaget. 

og arten af de medgåede afgiftspligtige va- 
rer angives, og erklæring herom fra fabrikan- 
ten skal fremlægges. 

Stk. 3. Bestemmelserne i § 28, stk. 4, fin- 
der tilsvarende anvendelse for dækningsaf- 
giften. 

14. § 60, stk. 1, sidste punktum, ophæves. 

§ 5 .  
I lov̂  nr. 116 af 29. marts 1969 óni afgift 

af spiritus, som ændret ved § 5, nr. 12, i lov 
nr. 333 af 18. juni 1969, foretages følgende 
ændringer: 

1. Lovens titel affattes således: 홢Lov om 
afgift af spiritus m. m.". 

2. Overskriften foran § 1 affattes således: I . 

홢Kapitel 1. 

Afgift af spiritus. 

Afgiftspligtigt vareområde." 

3. I § 1, stk. 1, nr. 4, ændres ordene 홢bort- 
set fra mjød" til: 홢bortset fra mjød fremstil- 
let uden tilsætning af ethanol". 
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6) Limonader, mineralvand o. lign., der er 
tilsat spiritus. , ; - - :  ̂

5. 
§ 12. 
Stk. 2. Den told, der er betalt af vin, som 

anvendes til fremstilling af afgiftspligtige 
varer, godtgøres, virksomheden. 

6. 
§ 13. Registrerede virksomheder skal 

ikke betale afgift af: 

6) Varer, der leveres i ubanderoleret stand 
til de i toldlovens § 135, stk; 1 og 4, om- 
handlede diplomatiske udsendinge og inter- 
nationale organisationer med f.lere. 

7. _ 홢홢 
§ 14. Finansministeren kan tillade-, at 

afgiftspligtige varer fritages for afgift, når 
de i ubanderoleret stand anvendes til: 
1) Teknisk, videnskabeligt, undervisnings- 

mæssigt, medicinsk formål o. lign. eller til 
2) erhvervsmæssig .fremstilling af varer, der 

I ikke er, afgiftspligtige efter § 1. /  . 

홢 Stk,i 2: Fritagelsen kan betinges af 홢 at 
varerne tilsættes stoffer, der gør dem uegnet 
til drikkebrug eller til fremstilling af drikke- 
varer. - 

Lovjorsldget. 

4. § 1, stk. 1, nr. 6, ophæves. 
Nr. 7 og nr. 8 bliver herefter nr. 6 og nr. 7. 

5. 9 12, -stk*' 2, affattes således: 
"Stk. 2. Told af vin, der anvendes til 

fremstilling af afgiftspligtige varer, godtgø- 
res virksomheden." : ;J 

6. 9 13, stk. 1, nr, 6, ophæves. ! «,2'' 
, Nr. 7 bliver herefter nr. 6. 

7, 914,affattes således: 
홢§ 14. Finansministeren kan fastsætte 

regler om afgiftsfrihed for Varer, der af regi- 
strerede virksomheder leveres til de i toldlo- 
vens § 35 omhandlede diplomatiske repræ- 
sentationer, internationale institutioner m. 
v. samt de hertil knyttede personer. ; v ... 

Stk. 2. Finansministeren kan, når forhol- 
dene taler derfor, tillade, at afgiftspligtige 
varer fritages for afgift, når de i ubanderole- 
ret stand anvendes til: s  v 
1) Teknisk, videnskabeligt, undervisnings- 

mæssigt, medicinsk formål o. lign. eller til 
2) erhvervsmæssig fremstilling , af , varer, 

som ikke er afgiftspligtige efter § 1, og 
som ikke i forbindelse med indførsel er 
afgiftspligtige efter § 22 a, stk. 1, nr. 1. 

Stk. 3. Tilladelse efter stk. 2 kan ikke gi- 
ves, hvis kontrolmæssige hensyn i særlig 
grad taler derimod. Tilladelsen kan betinges 
åf, at varerne tilsættes stoffer, der,, gør dem 
uegnet til drikkebrug eller til fremstilling af 
drikkevarer." 

8. Efter '814 indsættes: ;f; 
홢§ 14a. Finansministeren kan godtgøre 

afgift af varer, dér anvendes til fremstilling 
af afgiftsfri varer, som udføres. 
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9. 
§ 15. Ved indførsel af varer, der er afgifts- 

pligtige efter denne lov, finder toldlovens §§ 
149-155 tilsvarende anvendelse. 

Stk. 2. Afgiften svares ved indførslen, 
medmindre varerne indføres efter § 8, stk. 1. 
Ved indførsel af varer i ikke-erhvervsmæs- 
sigt .øjemed kan toldvæsenet fastsætte den 
afgiftspligtige mængde på grundlag af 
gængse flaskestørrelser og ethanolstyrker. 

1 0 - 1 1 .  
§ 16. Varer, der indføres toldfrit i medfør 

af toldlovens § 129, stk. I, punkt 2, 17, 23, 
24 og § 131, stk. 1, punkt 7 og 11, kan indfø- 
res afgiftsfrit på tilsvarende betingelser som 
fastsat for den toldfri indførsel. 

Stk. 2. Varer, som de i toldlovens § 135, 
stk. 1, 3 og 4, omhandlede diplomatiske 
udsendinge og internationale organisationer 
med flere selv indfører fra udlandet, er frita- 
get for afgift. på samme betingelser, som 

I gælder for den toldfri indførsel. 

13.' ' 
§ 2 2 .  홢 
Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af 

virksomheden indbringes for det i § 29 om- 
handlede nævn. Begæring om indbringelse 
for hævnet skal være fremsat over for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksomhe- 
den 홢 er gjort bekendt med ansættelsen. ' ' I 

Lovforslaget. 

Stk. 2. Finansministeren kan i særlige til- 
fælde yde virksomheder, der ikke er regi- 
streret, afgiftsgodtgørelse for varer, som 
virksomheden genudfører til udlandet." 

9. 9 15, affattes således: 
' : 홢§ 15. Af varer, der indføres fra udlan- 
det, svares afgift i forbindelse med indfør- 
slen, medmindre varerne indføres efter § 8, 
stk. 1. Afgiften afregnes efter reglerne i told- 
lovens kapitel 8. 

Stk. 2. Ved indførsel af varer i ikke-er- 
hvervsmæssigt øjemed kan 홢 toldvæsenet 
fastsætte den afgiftspligtige mængde på 
grundlag af gængse flaskestørrelser og et- 
hanolstyrker." 

10. § 16, stk. 1, affattes således: 
홢Der kan indrømmes afgiftsfrihed ved 

indførsel af varer i samme omfang og 
under samme betingelser som fastsat for 
toldfrihed efter toldlovens § 21, § 22, stk. 1, 
nr. I og 2, § 32, § 38, § 45 og § 46, nr. 2." 

11. § 16, stk. 2, ophæves. 

12. I § 20 indsættes efter stk. 2 som nyt 
stykke: 

"Stk. 3. Betales afgift ikke rettidigt, skal 
der betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet at 
regne, dog mindst 10 kr. for en afgiftsperi- 
ode." 

Stk. 3 bliver herefter stk. 4. 

13. § 22, stk. 3, affattes således: 
홢Stk. 3. Virksomheden kan indbringe 

ansættelsen for det efter § 37 i lov om almin- 
delig omsætningsafgift (merværdiafgift) 
nedsatte nævn. Begæring om indbringelse 
for nævnet skal være fremsat over for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksomhe- 
den er gjort bekendt med ansættelsen." 
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14. I § 22 indsættes efter stk. 3 som nyt 
stykke: 
홢Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, 

skal der betales 1 pet. i månedlig rente for 
hver påbegyndt måned fra det tidspunkt, 
beløbet er afkrævet virksomheden, dog 
mindst 10 kr." 

15. Efter § 22 indsættes: 

홢Kapitel 2. 

Dækningsafgift. 

§ 22 a. Af følgende varer svares en dæk- 
ningsafgift i forbindelse med indførsel: 
1) Limonader, mineralvand o. lign., , der er 

tilsat varer, som er afgiftspligtige efter § 
1. 

2) Varer, 'der hører under toldtariffens ka- 
pitel 4, kapitel 16 eller kapitel 19-21, og 
som har indhold af varer, der er afgifts- 
pligtige efter § 1. 

Stk. 2. Dækningsafgiften afregnes efter 
reglerne i toldlovens kapitel 8. 

Stk. 3; De i stk. 1, nr. 2, nævnte varer fri- 
tages for dækningsafgift, såfremt der i med- 
før af § 14 er meddelt afgiftsfritagelse' for 
spiritus, som her i landet anvendes til frem- 
stilling af samme eller tilsvarende varer 

Stk. 4. Finansministeren kan fritage de i 
stk. 1, nr. 2, nævnte varer for dækningsaf- 
gift, såfremt samme eller tilsvarende varer 
ikke fremstilles her i landet, eller såfremt 
afgiften er af uvæsentlig betydning for kon- 
kurrencen med samme eller tilsvarende dan- 
ske varer. 

§ 22 b. Dækningsafgiften beregnes efter 
de i § 2, stk. 1, anførte afgiftssatser af den 
til varernes fremstilling medgåede afgifts- 
pligtige mængde af afgiftspligtige varer. 

Stk. 2. Ved fortoldningen af varer, hvoraf 
dækningsafgift skal betales,, skal den afgifts- 
pligtige mængde og arten af de medgåede ' 
afgiftspligtige varer angives, og erklæring 
herom fra fabrikanten skal fremlægges. 

Stk. 3. Bestemmelserne i §"14, a, stk. 2, og 
§ 16, finder tilsvarende anvendelse for dæk- 
ningsafgiften." 
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16. 
Kontrolbestemmelser. 

1 7 - 1 8 .  
§ 29. Finansministeren nedsætter et 

nævn, der har den endelige administrative 
afgørelse af: 

Stk. 2. Nævnet består af en formand, der 
skal være dommer, og 3 andre medlemmer. 
Heraf skal ét medlem repræsentere finans- 
ministeriet og to være branchekyndige med 
hensyn til produktion af og handel med spi- 
ritus. 

Stk. 3. Den, der har anmodet nævnet om 
en afgørelse, har efter begæring adgang til 
mundtligt at fremstille sagen for nævnet. 

Stk. 4. Nævnets forretningsorden samt 
regler om bekendtgørelse af afgørelser, der 
træffes af , nævnet, fastsættes af finansmini- 
steren. 

19. 
§ 33. Med udlandet sidestilles med hen- 

syn til bestemmelserne i denne lov Færøerne 
og Grønland samt Københavns Frihavn. 
Med udførsel af varer til udlandet sidestilles 
oplæggelse af varer på frilager. 

Lov orn kontrol med omsætningen af spiritus 
og vin, jfr. lovbekendtgørelse nr. 368 af 6. 
september 1967. 

l .  
§ I. Indførsel til dansk toldområde af 

spiritus og vin samt erhvervsmæssig frem- 
stilling af sådanne varer må kun foretages af 
den, der har tilladelse hertil i henhold til 
denne lov og som bevis herfor har modtaget 
et særligt l e g i t i m a t i o n s k o r t .  홢 . 

2. 
§ 6. Bestemmelserne i §§ 2-5 kommer ikke 

til anvendelse på: 
1) Sprit m. V., som i henhold til en særlig 

tilladelse udleveres til teknisk eller viden- 
skabelig brug eller til fremstilling af andre 
varer end drikkevarer. 

Lovforslaget. 

16. Overskriften foran § 23 affattes således: 

홢Kapitel 3. 

Fællesbestemmelser. 

Kontrolbestemmelser." 
17. I § 29, stk. 1, ændres ordene 홢Finansmi- 
'nisteren nedsætter et nævn, der" til: 홢Det 
efter § 37 i lov om almindelig omsætningsaf- 
gift (merværdiafgift) nedsatte nævn". 

18. § 29, stk. 2-4, ophæves. 

19. § 33, 2. punktum, ophæves. ' ' 

§ 7 .  
I lov om kontrol med omsætningen af 

spiritus og vin, jfr. lovbekendtgørelse nr. 368 
af 6. september 1967, foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 1, stk. 1, ændres ordene 홢Indførsel til 
dansk toldområde" til: 홢Indførsel her til 
landet". 

2. § 6, stk. 1, nr. 1), affattes således:, 

홢1) Spiritus og vin, som i henhold til særlig 
tilladelse fra toldvæsenet udleveres til 
teknisk, videnskabeligt, undervisnings- 
mæssigt eller medicinsk formål o. lign. 
eller til erhvervsmæssig fremstilling af 

35 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbév.lovforslag). 
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3. 
§10. 
Stk. 3. Bøder pålægges af finansministe- 

riet, medmindre dette, ønsker sagen afgjort 
ved domstolene. Det står dog vedkommende 
frit for inden 14 dage efter, at finansministe- 
riets ,afgørelse er meddelt ham, at forlange 
sagen undergivet domstolenes afgørelse, 
hvilket da foranlediges af finansministeriet. 
En indledet sag bortfalder dog, når enten 
finansministeriet tager sin påstand om bøde 
eller sagsanlæg tilbage, eller når den tiltalte, 
som har forlangt domstolenes afgørelse, fra- 
falder samme. Finansministeriet tager be- 
stemmelse om de af dette foranledigede sa- 
gers anke fra det offentliges side. Med hen- 
syn til de ikendte bøder samt konfiskations- 
provenuer finder toldlovens § 199, stk. 4, til- 

. svarende anvendelse. 

Lov nr. 414 af 18. december 1968 om afgift af 
chokolade- og sukkervarer m. m., som ændret 
ved § 5, nr. 11, i lov nr. 333 af 18. juni 1969. 

1홢2. 
§ 8. I den afgiftspligtige vægt, opgjort 

efter § 6 og § 7, fradrages: 

9. Varer, der leveres til de i toldlovens § 
135, stk. 1 og 4, omhandlede diplomati- 
ske udsendinge og internationale orga- 
nisationer med flere. 

10. Varer, der omfattes af tilladelse efter § 
9, stk. 2. 

Lovforslaget. 

varer, som ikke omfattes af betegnel- 
serne spiritus og vin i denne lov. Ti11à- 
delsen kan betinges af, at forbruget ud- 
gør et nærmere angivet mindste kvan- 
tum." 

3. 910,  stk. 3, sidste punktum, ophæves. 

4. Efter § 12 indsættes: 
홢§ 12 a. Med udlandet sidestilles med 

hensyn til bestemmelserne ,i. denne lov Færø- 
erne og Grønland samt Københavns Fri- 
havn." 

§ 8- " 
I lov nr. 414 af 18. december 1968 om afgift 

af chokolade- og sukkervarer rn. m., som 
ændret ved § 5, nr. 11, i lov nr. 333 af 18. 
juni 1969, foretages følgende ændringer: . 

1. § 8, stk. 1, nr. 9, ophæves. 
Nr. 10 bliver herefter nr. 9. 

2. § 8, stk.l, nr. 10, der bliver nr. 9, affattes 
I således: 

홢9. Varer, der fritages for afgift efter § 9, 
stk. 2 og 3." 
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3 - 4 .  
§ 9. _ _ _ _ _ _ _  

Stk. 3. Finansministeren kan i tilfælde, 
hvor betingelserne for toldgodtgørelse efter 
toldlovens § 178 eller §§ 180-182 er opfyldt, 
yde virksomheder, der ikke er registreret, 
afgiftsgodtgørelse i samme omfang, som gæl- 
der for tolden. 

5. 
§ 10. Af varer, der indføres fra udlandet, 

svares afgift ved indførslen, medmindre 
varerne indføres efter § 5. * 

6 - 7 .  
§ 11. Varer, der indføres toldfrit i medfør 

af toldlovens § 129, stk. 1, pkt. 2, 7, 8, 15, 
15 a, 17 og 23-:25, samt § 131, stk. 1, pkt. 7 
og 11, kan indføres, afgiftsfrit på tilsvarende 
betingelser som fastsat for den toldfri ind- 
førsel. 

Stk. 2. Varer, som de i toldlovens § 135, 
stk. 1, 3 og 4, omhandlede diplomatiske 
udsendinge og internationale organisationer 
med flere selv indfører fra udlandet, er frita- 
get for afgift på samme betingelser som fast- 
sat for den toldfri indførsel. 

Lovforslaget. 

3. I § 9 indsættes efter stk. I som nyt 
stykke: 
홢Stk. 2. Finansministeren kan fastsætte 

regler om afgiftsfrihed for varer, der af regi- 
strerede virksomheder leveres til de i told- 
lovens § 35 omhandlede diplomatiske repræ- 
sentationer, internationale institutioner m.v. 
samt de hertil knyttede personer." 

Stk. 2 og 3 bliver herefter stk. 3 og 4. 

4. § 9, stk. 3, der bliver stk. 4, affattes så- 
ledes: 

"Stk. 4. Finansministeren kan i tilfælde, 
hvor betingelserne for toldgodtgørelse efter 
toldlovens §§ 63-65 er opfyldt, yde virksom- 
heder, der ikke er registreret, afgiftsgodt- 
gørelse i samme omfang som toldgodtgørelse. 
Det samme gælder, hvor det er åbenbart, at 
forudsætningerne for afgiftsfrihed har fore- 
ligget ved indførslen." 

5. 9 10 affattes således: 
홢§ 10. Af varer, der indføres fra udlandet, 

svares afgift i forbindelse med indførslen, 
medmindre varerne indføres efter § 5. Afgif- 
ten afregnes efter reglerne i toldlovens kapi- 
tel 8." 

6. § 11, stk. 1, affattes således: 
홢Der kan indrømmes afgiftsfrihed ved ind- 

, førsel af varer i samme omfang og under 
samme betingelser som fastsat for toldfrihed 
efter toldlovens kapitel 5." 

7. §11, stk. 2, ophæves. 

8. I § 1 5  indsættes efter stk. 3 som nyt 
stykke: 

"Stk. 4. Betales afgift ikke rettidigt, skal 
der betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet 
at regne, dog mindst 10 kr. for en afgifts- 
periode. Er der ydet henstand efter stk. 3 
med indbetaling af afgift, forfalder afgiften 
til betaling ved udløbet af henstandsperi- 
oden." 

Stk. 4 bliver herefter stk. 5. 
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9. 
§ 18. 
Stk. 3. En afgørelse efter stk. 2 kan af 

virksomheden'indbringes'.for, det i § 28 om- 
handlede nævn. Begæring om indbringelse 
for nævnet skal være fremsat over for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksomhe- 
den er gjort bekendt med ansættelsen. 

11. 
§ 19. Af følgende varer svares ved indfør- 

sel her til landet til statskassen en råstofaf- 
gift, der udgør: . ' 

13. 
§ 20. Varer, der anvendes til fremstilling 

af varer, der er afgiftspligtige efter kapitel 
1, eller varer, hvis udlevering i medfør af § 
34 i lov om apotekervæsenet, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 248 af 2. juli 1962, er forbe- 
holdt apotekerne, er fritaget for afgift. 

Stk. 2. Finansministeren kan godtgøre 
afgiften af varer, der anvendes til fremstil- 
ling af varer, som udføres til udlandet. 

Stk. 3. Finansministeren kan, når forhol- 
dene taler derfor, tillade, 'at råstofafgifts- 
pligtige varer fritages for afgift, når de 
anvendes til fremstilling af varer, der ikke 

Lovforslarfet; 

9. § 18, stk. 3, affattes således: 
홢Stk. 3. Virksomheden kan indbringe an- 

sættelsen for det efter § 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (merværdiafgift) ned- 
satte nævn. Begæring om indbringelse for 
nævnet skal være fremsat over for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksom- 
heden er gjort bekendt med ansættelsen." 

10. I § 1 8  indsættes efter stk. 3 som nyt 
stykke:, 
홢Stk. 4. Betales afgiften ikke rettidigt, 

skal der betales 1 pet. i månedlig rente for 
hver påbegyndt måned fra det tidspunkt, 
beløbet er afkrævet virksomheden, dog 
mindst 10 kr." 

11. I § 19, stk. 1, ændres ordene "Af følgen- 
de varer svares ved indførsel her til landet 
til statskassen" til: 홢Af følgende varer sva- 
res i forbindelse med indførsel". 

12. I § 19 indsættes efter stk. 1 som nyt 
stykke: 
홢Stk. 2. Råstofafgiften afregnes efter reg- 

lerne i toldlovens kapitel 8." 
Stk. 2 og 3 bliver herefter stk. 3 og 4. 

13. § 20 affattes således: 
홢§ 20. Fritaget for afgift er: 

1. Varer, der indføres af en efter § 3 regi- 
streret virksomhed til fremstilling  ̂ af 
varer, der er afgiftspligtige efter kapitel 
i . .  

2. Varer, der anvendes til fremstilling af 
varer, hvis udlevering i medfør af § 34 i 
lov om apotekervæsenet, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 248 af 2. juli 1962, er forbe- 
holdt apotekerne. 

Stk. 2. Finansministeren kan, når forhol- 
dene taler derfor, tillade, at råstof afgifts- 
pligtige varer fritages for afgift, når, de 
anvendes til fremstilling af varer, der ikke i 
forbindelse med indførsel fra udlandet er 
afgiftspligtige efter kapitel 3. 

Stk. 3. Finansministeren kan godtgøre 
afgiften af: 
1. Varer, der overføres til en efter ø 3 regi- 

streret virksomhed til fremstilling af 
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véd indførsel fra udlandet ville være afgifts- 
pligtige efter denne lovs kapitel 3. 

\ Stic. 4. i Finansministeren kan, fastsætte 
nærmere regler om afgiftsgodtgørelse og af- 
giftsfritagelse i henhold til stk. 1-3. 

1 4 . .  
§ 21. Toldvæsenet kan mod sikkerhed 

yde virksomheder, der driver mellemhandel 
med varer, der er afgiftspligtige efter dette 
kapitel, samt fabrikationsvirksomheder, 
hvori sådanne varer anvendes, henstand 
med betaling af råstofafgiften efter reglerne 
i toldlovens kapitel 9 (kreditoplag). For så 
vidt en mellemhandelsvirksomhed tillige 
driver detailhandel med råstofafgiftspligtige 
varer, kan henstand dog kun indrømmes, 
såfremt virksomhedens forhandling af de 
pågældende varer efter toldvæsenets skøn i 
overvejende grad sker en gros. 

Stk. 2. Finansministeren kan fastsætte 
nærmere regler for ydelse af henstand efter 
stk. 1. 

15홢17 . .  
§ 22. Af varer under toldtariffens pos. 

19.02,19.08, 20.06, 21.07 og 22.02, der ikke i 
sig selv er afgiftspligtige efter kapitel l eller 
2, men som, indeholder afgiftspligtige be- 
standdele, svares ved indførsel her til landet 
en dækningsafgift. 

Stk. 3. Ved klarering af varer som nævnt i 
stk. 1 skal klarereren angive vægten af de 
afgiftspligtige bestanddele samt fremlægge 
en erklæring herom fra fabrikanten. 

Stk. 6. En afgørelse efter stk. 4 og 5 kan 
af klarereren indbringes for det i § 28 om- 

Lovforslaget. 

varer, der er afgiftspligtige efter kapitel 
1.,,. r 

2. Varer, der anvendes til fremstilling af 
varer, som udføres til udlandet. 

Stk. 4. Finansministeren kan i tilfælde, 
hvor betingelserne for toldgodtgørelse efter 
toldlovens §§ 63-65 er opfyldt, yde virksom- 
heder afgiftsgodtgørelse i samme omfang 
som toldgodtgørelse. Det samme gælder, 
hvor det er åbenbart, at forudsætningerne 
for afgiftsfrihed har foreligget ved indfør- 
slen. 

Stk. 5. Finansministeren kan fastsætte 
nærmere regler om afgiftsfritagelse efter stk. 
1." 

14. £ 21 affattes således: 
홢§ 21. Der kan indrømmes afgiftsfrihed 

ved indførsel af varer i samme omfang og 
under samme betingelser som fastsat for 
toldfrihed, jfr. toldlovens kapitel 5." 

15. § 22, stk. 1, affattes således: 
"Af varer under toldtariffens pos. 19.02, 

19.08, 20.06, 21.07 og 22.02, der ikke i sig 
selv er afgiftspligtige efter kapitel I eller 2, 
men som indeholder afgiftspligtige bestand- 
dele, svares i forbindelse med indførsel her 
til landet en dækningsafgift. Afgiften afreg- 
nes efter reglerne i toldlovens kapitel 8." 

16. § 22, stk. 3, affattes således: 
홢Stk. 3. Ved fortoldningen af varer som 

nævnt i stk. l  skal vægten af de afgiftsplig- 
tige bestanddele angives, og en erklæring 
herom fra fabrikanten skal fremlægges;" 

17. § 22, stk. 6, affattes således: 
홢Stk. 6. Varemodtageren kan indbringe en 
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handlede nævn. Begæring om indbringelse 
for nævnet skal være fremsat over for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksomhe- 
den er gjort bekendt med ansættelsen. ' 

19. 
§ 26. Med bøde straffes den, der: 

3. Tilsidesætter vilkår, der er fastsat i 
tilladelser efter § 7, stk. 2, § 9, stk. 2, og 
§ 20, stk. 3. 

2 0 - 2 1 .  
§ 28. Finansministeren nedsætter et 

nævn bestående af tre medlemmer, hvoraf 
to 홢 herunder formanden 홢 skal være 
dommere. Ved behandling af sager, der efter 
nævnets skøn kræver branchemæssig ind- 
sigt, tilkalder nævnet særligt sagkyndige 
rådgivere fra de pågældende brancher. De 
sagkyndige udpeges af Industrirådet, Hånd- 
værksrådet og Grosserer-Societetets Ko- 
mité. 

Stk. 2. Nævnet har den endelige admini- 
strative afgørelse af: 
1. Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2. Spørgsmål om, hvilken afgiftssats en 

afgiftspligtig vare henhører under. 
3. Spørgsmål om den afgiftspligtige vægt. 
4. Klager over de af toldvæsenet efter § 18 

foretagne skønsmæssige ansættelser. 
5. Klager over fastsættelse af vægten., af en 

vares dækningsafgiftspligtige bestand- 
dele, jfr. § 22. 

Stk. 3. Den, der har anmodet nævnet om 
en afgørelse, har efter begæring adgang til 
mundtligt at fremstille sagen for nævnet. 

Stk. 4. Nævnets forretningsorden samt 
regler om bekendtgørelse af afgørelser, der 
træffes af nævnet, fastsættes af finansmini- 
steren. 

Lovforslàget. 

afgørelse efter stk. 4 og stk. 5 for det efter 
§ 37 i, lov om almindelig omsætningsafgift 
(merværdiafgift) nedsatte nævn. Begæring 
om indbringelse for nævnet skal være frem- 
sat over for toldvæsenet senest 14 dage ef- 
ter, at varemodtageren er gjort bekendt 
med ansættelsen." 

18.1 822 indsættes efter stk. 6 som nyt stk.: 
"Stk. 7. Bestemmelserne i § 20 stk. 4, og 

§ 21 finder tilsvarende anvendelse på den i 
stk. 1 fastsatte afgift." 

19. I § 26, stk. 1, nr. 3, ændres ordene 
§ 9, stk. 2" til: 홢§ 9, stk. 3" og홢 § 20, stk. 

3" til: 홢§ 20, stk. 2 " . .  

20. § 28, stk. 1, stk. 3 og stk. 4, ophæves. 
, Stk. 2 bliver herefter stk. 1. 

21. I § 28, stk. 2, der bliver stk. 1, ændres 
ordet 홢Nævnet" til: 홢Det efter § 37 i lov om 
almindelig omsætningsafgift (merværdiaf- 
gift) nedsatte nævn". -- : 
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22. 
§ 30. Ved indførsel af varer, dér er afgifts- 

pligtige efter denne lov, finder, toldlovens §§ 
149-155 tilsvarende anvendelse. I 

23. 
§ 31. Med udlandet sidestilles med hen- 

syn til bestemmelserne i denne lov Færøerne 
og Grønland samt Københavns Frihavn. 
Med udførsel af varer til udlandet sidestilles 
oplæggelse af varer på frilager. 

Lov om forskellige forbrugsafgifter, j fr., lov- 
bekendtgørelse nr. 352 af 23. juli 1970. 

1. 
§ 4. 
Stk. 3. Finansministeriet kan tillade, at 

afgiften af her til landet indførte varer be- 
rigtiges ved indførslen. , 

2홢3. 
§ 6. Af mineralvand, limonade og lig- 

nende alkoholfri læskedrikke svares en afgift 
til statskassen på, 60 øre pr. 1. 

Stk. 5. Afgiften af de her til landet ind- 
I førte varer opkræves ved indførslen. 

4. 홢 
§ 9. 
Stk. 2. Afgiften af varer, der indføres fra 

udlandet i detailpakninger, der er godkendt 
af finansministeriet, berigtiges ved indfør- 
slen; i andre tilfælde berigtiges afgiften af 
den virksomhed , der her i landet foretager 
pakningen af varerne i detailpakninger, ef- 
ter reglerne i stk. 1. 

5. 
§ 10. - - - -  
Stk. 2. Af de her i landet fremstillede va- 

Lovforslaget. 

22. 8 30 ophæves. 

23. § 31, 2. punktum, ophæves. 

§ 9. 
I lov om forskellige forbrugsafgifter, jfr. 

lovbekendtgørelse nr. 352 af 23. juli 1970, 
foretages følgende ændringer: 

1. § 4, stk. 3, affattes således: 
홢Stk. 3. Toldvæsenet kan tillade, at af- 

giftsberigtigelsen af varer, der indføres her 
til landet i erhvervsmæssigt øjemed, sker i 
forbindelse med indførslen, således at afgif- 
ten afregnes efter reglerne i toldlovens kapi- 
tel 8." 

2. I §6 ,  stk. 1, indsættes som 2. punktum: 
홢Der svares ikke afgift af saft og most og 

lignende frugtdrikke." 

3. § 6, stk. 5, affattes således: 
홢Stk. 5. Af varer, der indføres fra udlan- 

det, svares afgift i forbindelse med indfør- 
slen. Afgiften afregnes efter reglerne i told- 
lovens kapitel 8." 

4. § 9, stk. 2, affattes således: 
홢Stk. 2. Af varer, der indføres fra udlan- 

det i detailpakninger, der er godkendt af 
toldvæsenet, sker afgiftsberigtigelsen i for- 
bindelse med indførslen, således at afgiften 
afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8. 
Af varer, der indføres i andre pakninger, 
berigtiges afgiften af den virksomhed, der 
her i landet foretager pakningen af varerne i 
detailpakninger, efter reglerne i stk. 1." 

5. § 10, stk. 2, 2. punktum, ophæves, og i 
stedet indsættes: 
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rer betales afgiften af den virksomhed, der 
fremstiller varerne, således at afgiften af de 
i en måned udleverede varer indbetales til 
de af finansministeriet anviste indbeta- 
lingssteder inden udgangen af den følgende 
måned. For de her til landet indførte varer 
berigtiges afgiften ved indførslen. 

6. 
§ 11. 
Stk. 4. Afgiften af den i en måned sted- 

fundne udlevering fra de anmeldte virksom- 
heder indbetales til de af finansministeriet 
anviste indbetalingssteder inden udgangen 
af den følgende måned. For de her til landet 
indførte varer berigtiges afgiften ved indfør- 
slen. 

7 - 8 .  
§ 1 2 . -  
Stk. 3; Afgiften berigtiges ved varernes 

udlevering fra de i henhold til stk. 2 an- 
meldte virksomheder. 

Stk. 4. Finansministeriet kan tillade, at 
afgiften af her til landet indførte varer be- 
rigtiges ved indførslen. 

9. ; 
§ 14. 홢 홢 
Stk. 2. Finansministeriet kan tillade, at 

afgiften af varer, der indføres her til landet i 
erhvervsmæssigt øjemed, berigtiges ved ind- 
førslen. 

Lovforslaget. 

"AI varer, der indføres fra udlandet, sva- 
res afgift i forbindelse med indiørslen. Afgif- 
ten afregnes efter reglerne i toldlovens kapir 
tel 8." ;  ̂

6. 8 11, stk. 4, 2. punktum, ophæves, og i 
stedet indsættes: 
홢Af varer, der indføres fra udlandet, sva- 

res afgift i forbindelse med indførslen. Mgif- 
ten afregnes efter reglerne i toldlovens kapi- 
tel 8." 

7.1 § 12, stk. 3, indsættes som 2. punktum: 
홢Afgiften af de i en måned udleverede 

varer indbetales til de anviste indbetalings- 
steder inden udgangen af den følgende må- 
ned." 

8. § 12, stk. 4, affattes således: 
"Stk. 4. Toldvæsenet kan tillade, at af- 

giftsberigtigelsen af varer, der indføres her 
til landet i erhvervsmæssigt øjemed, sker i 
forbindelse med indførslen, således at afgif- 
ten afregnes efter reglerne i toldlovens kapi- 
tel 8." ' : 

9. § 14, stk. 2, affattes således: 
홢Stk. 2. Toldvæsenet kan tillade, at af- 

giftsberigtigelsen af varer, der indføres her 
til landet i erhvervsmæssigt øjemed, sker i 
forbindelse med indførslen, således at afgif- 
ten afregnes efter reglerne i toldlovens kapi- 
tel 8." : ' : 

10. Efter § 14 indsættes i afsnit X. Fællesbe- 
stèmmelser: 
홢§ 14a. Betales afgift, der afregnes på 

grundlag af varernes udlevering fra de an- 
meldte virksomheder, ikke rettidigt, skal 
der betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet at 
regne, dog mindst 10 kr. for en afgiftsperi- 
ode." 
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11. 
§ 18. I tilfælde, hvor en virksomhed ikke 

fører de påbudtek regnsaber eller ikke fører 
dem på behørig måde, eller hvor den an- 
givne afgiftspligtige omsætning, udlevere- 
ring m. v. efter kontrolmyndighedens skøn 
ikke er overensstemmende med de faktiske 
forhold, kan kontrolmyndigheden foretage 

. en skønsmæssig ansættelse. 

13. 
§ 19. Den af kontrolmyndigheden fore- 

tagne skønsmæssige ansættelse kan af den 
pågældende indbringes for et af finansmini- 
steren nedsat nævn. Såfremt nævnet ikke . 
kan godkende kontrolmyndighedens ansæt- 
telse, foretager nævnet selv en skønsmæssig 
ansættelse. Indankning for nævnet skal ske 
inden 14 dage efter, at den pågældende er 
gj ort bekendt med i kontrolmyndighedens 
ansættelse. 

Stk. 2. Spørgsmål om varers afgiftspligt 
og om den afgiftspligtige værdi afgøres lige- 
ledes af nævnet, der i det enkelte tilfælde 
bestemmer, om der skal kræves efterbeta- 
ling eller ske tilbagebetaling af afgift for 
tiden, før nævnets afgørelse er meddelt virk- 
somheden. 

Stk. 3. Nævnets afgørelser er endelige. 

14. 
§ 22. - -  
Stk. 2. Bøder pålægges af finansministe- 

riet, medmindre dette ønsker sagen afgjort 
ved domstolene. Det står dog vedkommende 
frit for inden 14 dage efter, at finansministe- 
riets afgørelse er meddelt ham, at forlange 

. Lovforslaget. 

11. I § 18 indsættes som 2. og 3. punktum: 
홢Det skyldige afgiftsbeløb forfalder til 

betaling 14 dage efter påkrav. Betales 
afgiften ikke rettidigt, skal der betales 1 
pet. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra det tidspunkt, beløbet er afkræ- 
vet virksomheden, dog mindst 10 kr." 

12. I § 18 indsættes som stk. 2.: 
홢Stk. 2. Virksomheden kan indbringe an- 

sættelsen for det efter § 37 i lov om almin- 
delig omsætningsafgift (merværdiafgift) ned- 
satte nævn. Begæring om indbringelse for 
nævnet skal være fremsat over for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksom- 
heden er gjort bekendt med ansættelsen." 

13. § 19 affattes således: 
홢§ 19. Det efter § 37 i lov om almindelig 

omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 
1; Spørgsmål om varérs afgiftspligt. 
2. Spørgsmål om den afgiftspligtige værdi. 
3. Klager over de skønsmæssige ansættel- 

ser, jfr. § 18, stk. 2." 

14. 8 - 22, stk. 2, sidste punktum, ophæves. 

36 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
I i 
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sagen undergivet - domstolenes afgørelse, 
hvilket da foranlediges af finansministeriet. 
En indledet sag bortfalder, når finansmini- 
steriet tager sin påstand om bøde eller sags- 
anlæg tilbage, eller den tiltalte, som har for- 
langt domstolenes afgørelse, frafalder 
samme. Finansministeriet tager bestem- 
melse om appel fra det offentliges side af de 
omhandlede sager. Med hensyn til de 
ikendte bøder finder toldlovens § 199, stk. 4, 
tilsvarende anvendelse. 

. Lov om afgift al parfumer, toiletmidler 
m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 357 af 17. 
august 1967, som ændret ved § 5, nr. 4, i lov 
nr. 333 af 18. juni 1969 og lov nr. 243 -af 4. 
juni 1970. 

1. 
§ I- 
Stk. 3. For varer, der indføres af personer 

og virksomheder, som ikke driver omsæt- 
ning m. v. af afgiftspligtige varer, udgør af- 
giften 56 pet. af toldberegnings vær dien, til- 
lagt told m. v., og 10 pet. af det herved 
udkomne beløb. 

2. 
g 4. 
Stk. 2. For indførte varer, der ikke gøres 

til genstand for omsætning, sker afgiftsbe- 
rigtigelsen, forinden varerne af toldvæsenet 
stilles til indførerens frie rådighed. 

3-5. 
§ 7. Prismærker fremstilles af toldbesty- 

relsen efter forhandling med branchens ho- 
vedorganisation. Prismærkerne udleveres af 
toldkamrerne til de i § 4, stk. 1, nævnte 
virksomheder, der skal tilsvare det til de 
modtagne mærkers pålydende svarende af- 
giftsbeløb. 

Lovforslaget. , 

15. I § 24, indsættes foran stk. 1 som nyt 
stykke: 

"Af varer, der indføres til privat brug, 
svares afgift i forbindelse med indførslen. 
Afgiften afregnes efter reglerne i toldlovens 
kapitel 8." \ 

I Stk. 1 og 2 bliver herefter stk. 2 og 3. 

§ 10. 
I lov om afgift af parfumer, toiletmidler 

m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 357 af 17. 
august 1967, som ændret ved § 5, nr. 4 i 
lov nr. 333 af 18. juni 1969 og lov nr. 243 

; af 4. juni 1970, foretages følgende ændringer:' 

1. § 1, stk. 3, affattes således: 
홢Stk. 3. Hvor afgift svares i forbindelse 

med indførslen, jfr. § 4, stk. 2, udgør afgif- 
ten 56 pet. af en,i overensstemmelse med 
reglerne i toldlovens kapitel 4, jfr. kapitel 8, 
fastsat værdi tillagt tolden og 10 pet. af dét 
herved udkomne beløb." 

2. § 4, stk. 2, affattes således: 
홢Stk. 2. Af varer, der indføres af personer 

og virksomheder, som ikke driver omsæt- 
ning m. v. af afgiftspligtige varer, svares 
afgift i forbindelse med indførslen. Afgiften 
afregnes efter reglerne i toldlovens kapitel 8." 
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Stk. 2. De anmeldte virksomheder er plig- 
tige efter udløbet af hver måned til toldvæ- 
senet at afgive en anmeldelse over den i 
måneden skete udlevering af afgiftspligtige 
varer. Afgiften af de i en måned udleverede 
varer indbetales til toldvæsenet inden ud- 
gangen af den følgende måned. Mod fornø- 
den sikkerhed kan der tilstås virksomhe- 
derne kredit, således at afgiften af de i en 
måned udleverede varer afregnes med told- 
væsenet senest 3 måneder efter udgangen af 
den pågældende måned. 

Stk. 3. De af en virksomhed modtagne 
prismærker må ikke sælges eller udlånes. . ' 

6. 
§ 13. Såfremt toldbestyrelsens afgørelse 

, vedrørende varers afgiftspligt i henhold til 
nærværende afsnit indankes for finansmini- 
steren, forelægges sagen for et af finansmini- 
steren nedsat nævn, bestående af 3 medlem- 
mer, hvoraf et medlem skal være branche- 
kyndig. Nævnet skal endvidere på begæring 
af toldbestyrelsen afgive udtalelse til toldbe- . 
styrelsen i spørgsmål, som forelægges næv- 
net af denne. 

7. 
§ 15. Overtrædelser af bestemmelserne i 

nærværende lov eller af de i henhold til lo- 
ven fastsatte regler straffes med bøder, der 
pålægges af toldbestyrelsen, medmindre 
denne ønsker sagen afgjort ved domstolene. 
Det står dog vedkommende frit for inden 14 
dage efter, at toldbestyrelsens afgørelse er 
meddelt ham, at forlange sagen undergivet 
domstolenes afgørelse, hvilket da foranledi- 
ges af toldbestyrelsen. En indledet sag bort- 
falder, når enten toldvæsenet tager sin på- 
stand om bøde eller sagsanlæg, tilbage, eller 
når den tiltalte, som har forlàngt domstole- 
nes afgørelse, frafalder samme. Toldbesty- 
relsen tager bestemmelse om appel fra det 

Lovforslaget. 

3. I §7 ,  stk. 1, indsættes som 3. punktum: 
: 홢De af en virksomhed modtagne prismær- 

ker må ikke sælges .eller udlånes." 

4. I § 7, stk. 2, ændres ordene 홢hver må- 
ned" til: 홢hver afgiftsperiode på en måned". 

5. § 7, stk. 3, affattes således: 
"Stk. 3. Betales afgiften ikke rettidigt, 

skal der betales 1 pet. i månedlig rente for 
hver påbegyndt måned fra forfaldstidspunk- 
tet at regne, dog mindst 10 kr. for en. af- 
giftsperiode. Er der indrømmet kredit efter 
stk. 2 med betaling af afgift, forfalder afgif- 
ten til betaling ved kreditperiodens udløb." 

6. § 13 affattes således: 
홢§ 13. Dét efter § 37 i lov om almindelig 

omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af spørgsmål bm varers afgiftspligt." '' 

7. §15, .  sidste punktum, ophæves. 
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offentliges side af de heromhandlede sager. 
Med hensyn til de ikendte bøder finder told- 
lovens § 199, stk. 4, tilsvarende anvendelse. 

Lov om forbrugsbegrænsende foranstaltnin- 
ger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 371 af 6. sep- 
tember 1967, som ændret ved § 5, nr. 7, i lov 
nr. 333 af 18. juni 1969. 

1. 
§ 4. Finansministeriet kan efter samråd 

med det i § 21 omhandlede nævn fritage en 
vare for afgift, såfremt varens anvendelse til 
teknisk brug eller praktiske administrative 
hensyn i ganske særlig grad taler derfor. 

§ 10. Den afgiftspligtige værdi er det 
vederlag, som modtageren skal yde for va- 
rerne indbefattet afgift efter denne lov, 
hvorimod afgift efter lov om; almindelig 
omsætningsafgift ikke medregnes. Kassera- 
batter og andre rabatter, der er betinget af 
vilkår, som ikke er opfyldt ved leveringen, 
skal medregnes i den afgiftspligtige værdi. 
Til den afgiftspligtige værdi medregnes end- 
videre i alle tilfælde agentprovision o. lign. 
I tilfælde, hvor der ikke finder modydelse 
sted, er den afgiftspligtige værdi virk- 
somhedens almindelige pris ved udleverin- 
gen af sådanne varer mod vederlag. Kan en 
sådan pris ikke konstateres, fastsættes den 
afgiftspligtige værdi af det i § 21 omhand- 
lede nævn på grundlag af virksomhedens 
indkøbspris med tillæg af de omkostninger 
og den avance, der i almindelighed skønnes 
at indgå i den afgiftspligtige værdi for så- 
danne varer. 

2. 
§ 1 3 .  홢 
Stk. 2. Hvor afgift berigtiges ved indfør- 

slen, jfr; § 15, stk. 4, udgør afgiften 20 pet. 
af toldberegningsværdien tillagt tolden og 
20 pet. af det herved udkomne beløb. 

Lovforslaget. 

§ 11. 
I lot om forbrugsbegrænsende fdranstalt- 

ninger, jfr. lovbekendtgørelse nr. 371 af 6. 
september 1967, som ændret ved § 5, nr. 7, 
i lov nr. 333 af 18. juni 1969, foretages føl- 
gende ændringer: 

1.1 § 4, stk. 1, og i 810, stk. 1 og 2, ændres 
ordene 홢dét i § 21 omhandlede nævn" til: 
홢det efter § 37 i lov om almindelig omsæt- 
ningsafgift (merværdiafgift) nedsatte nævn". 

2. § 13, stk* 2, affattes således: 
"Stk. 2. Hvor afgift svares i forbindelse 

med indførslen, jfr. § 15, stk. 5, udgør afgif- 
ten 20 pct. af en i overensstemmelse med 
reglerne i toldlovens kapitel 4, jfr. kapitel 8, 
fastsat værdi tillagt tolden og 20 pct.. af det 
herved udkomne beløb." 
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3-5. 
§ 15. De afgiftspligtige virksomheder er 

pligtige efter udløbet af hver måned og se- 
nest den 8. i den påfølgende måned til kon- 
trolmyndigheden at afgive en af virksomhe- 
dens ansvarlige ledelse underskrevet angi- 
velse af den i månedens løb stedfundne af- 
giftspligtige omsætning samt afgiftsbeløbet. 

Stk. 4 I de i § 5, stk. 2, omhandlede til- 
fælde berigtiges afgiften ved indførslen. 

7. 
§ 21. Den af kontrolmyndigheden fore- 

tagne skønsmæssige ansættelse af omsætnin- 
gen kan af den pågældende indbringes for et 
af finansministeren nedsat nævn. Såfremt 
nævnet ikke kan godkende kontrolmyndig- 
hedens ansættelse, foretager nævnet selv en 
skønsmæssig ansættelse af den afgiftsplig- 
tige omsætning. Indankning for nævnet skal 
ske inden 14 dage efter, at den pågældende 
er gjort bekendt med kontrolmyndighedens 
ansættelse. 

Lovforslaget. 

3. I 8 15, stk. 1, ændres ordene 홢hver må- 
ned" til: 홢hver afgiftsperiode på en måned". 

4. I § 15 indsættes efter stk. 2 som nyt 
stykke: 

"Stk.. 3. Betales afgift ikke rettidigt, skal 
der, betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet at 
regne, dog mindst 10 kr. for en afgiftsperi- 
ode. Er der ydet kredit efter stk. 2, 2. punk- 
tum, med betaling af afgift, forfalder afgif- 
ten, til betaling ved kreditperiodens udløb." 

Stk. 3, 4 og 5 bliver herefter stk. 4, 5 og 6. 

5. § 1 5 ,  stk. 4, der bliver stk. 5, affattes 
således: 

"Stk. 5. I de i § 5, stk. 2, omhandlede til- 
fælde svares afgift i forbindelse med indfør- 
slen. Afgiften afregnes efter reglerne i told- 
lovens kapitel 8/'  

6. I 8 20 indsættes som stk. 2 og stk. 3: 
"Stk. 2. Det skyldige afgiftsbeløb forfal- 

der til betaling 14 dage efter påkrav. Beta- 
les afgiften ikke rettidigt, skal der betales 1 
pot. i månedlig rente for hver påbegyndt 
måned fra det tidspunkt, beløbet er afkræ- 
vet virksomheden, dog mindst 10 kr. 

Stk. 3. Virksomheden kan indbringe an- 
sættelsen for det efter § 37 i lov om alminde- 
lig omsætningsafgift (merværdiafgift) ned- 
satte nævn. Begæring om indbringelse for 
nævnet skal være fremsat over, for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksom- 
heden er gjort bekendt med ansættelsen." 

7. 8 21 affattes således: 
홢§ 21. Det efter § 37 i lov om almindelig 

omsætningsafgift; (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 
1. Spørgsmål om varers afgiftspligt. 
2. Spørgsmål om den afgiftspligtige værdi. 
3. Klager over foretagne skønsmæssige 
. ansættelser, jfr. § 20, stk. 3." 
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Stk. 2. Spørgsmålet om en vares afgifts- 
pligt og om den afgiftspligtige værdi afgø- 
res af nævnet. I tilfælde, hvor. der opstår 
tvivl om, hvorvidt en vare omfattes af af- 
giftspligten, kan finansministeriet meddele 
foreløbige afgørelser, der derefter af dette 
forelægges nævnet. Det bestemmes i det 
enkelte tilfælde af nævnet, om der skal kræ- 
ves efterbetaling eller ske tilbagebetaling af 
omsætningsafgift for tiden, før nævnets af- 
gørelse er meddelt virksomheden. 

Stk. 3. Nævnets afgørelser er endelige. 
Stk. 4. Nævnet består af tre medlemmer, 

hvoraf to 홢 herunder formanden 홢 skal 
være dommere. Ved behandling af sager, der 
efter nævnets skøn kræver branchemæssig 
indsigt, tilforordnes der nævnet branche- 
kyndige udpeget henholdsvis af Industrirå- 
det og Håndværksrådet i forening og af Den 
danske Handelsstands Fællesrepræsenta- 
tion. Der skal efter begæring af den, som 
har anmodet nævnet om en afgørelse, gives 
den, pågældende adgang til mundtligt at 
fremstille sagen for nævnet. 

Stk. 5. Vederlag til nævnets medlemmer, 
samt til medhjælp for nævnet fastsættes af 
finansministeren. 

8. 
§ 25. -  
Stk. 2. Bøder pålægges af finansministe- 

riet, medmindre dette ønsker sagen afgjort 
ved domstolene. Det står dog vedkommende 
frit for inden for 14 dage efter, at finansmi- 
nisteriets afgørelse er meddelt ham, at for- 
lange sagen undergivet domstolenes afgø- 
relse, hvilket da foranlediges af finansmini- 
steriet. -En En indledet sag bortfalder, når fi- 
nansministeriet tager sin påstand om bøde 
eller sagsanlæg tilbage, eller den tiltalte, 
som har forlangt domstolenes afgørelse, fra- 
falder samme. Finansministeriet tager be- 
stemmelse om appel fra det offentliges side 
af de omhandlede sager. Med hensyn til de 
ikendte bøder finder toldlovens § 199, stk. 4, 
tilsvarende anvendelse. 

- Lov om afgift af konsum-is, jfr. lovbe- 
kendtgørelse nr. 372 af 6. september 1967, 
som ændret ved § 5, nr. 8, i lov nr. 333 af 18. 
juni 1969. 

I. Lovforslàget. 

8. § 25, stk. 2, sidste punktum, ophæves. 

§ 12. 홢홢 
I lov om afgift af konsum-is, jfr. lov- 

bekendtgørelse nr. 372 af 6. september 1967, 
som ændret ved § 5, nr. 8, i lov nr. 333 af 
18. juni 1969, foretages følgende ændringer: 
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1. 
§ l'. 
Stk. 2. Samme afgift svares ved indførsel 

af konsum-is her til landet. 

2. 홢홢.홢홢홢': ''r 
§ 5 .  -  -  
Stk. 2. De afgiftspligtige virksomheder er 

pligtige efter udløbet af hver måned og se- 
nest den 15. i den; påfølgende måned til told- 
væsenet at afgive en af virksomhedens an- 
svarlige ledelse underskrevet angivelse:, af 
den i månedens løb udleverede afgiftsplig- 
tige varemængde. 

4-6. 
§ 8. I tilfælde, hvor en virksomhed ikke 

fører de påbudte regnskaber eller ikke fører 
dem på behørig måde, eller hvor den an- 
givne udlevering efter toldkamrets skøn 
ikke er overensstemmende med de faktiske 
forhold, kan toldkamret foretage en skøns- 
mæssig ansættelse af det afgiftspligtige kvan- 
tum. 

Stk. 2. Den af toldkamret foretagne 
skønsmæssige ansættelse kan af den pågæl- 
dende indbringes for et af finansministeren 
nedsat nævn, bestående af 3 medlemmer, 
hvoraf et medlem skal være branchekyndig. 
Såfremt nævnet ikke kan godkende told- 
kamrets ansættelse, foretager nævnet selv 
en skønsmæssig ansættelse af afgiftstilsva- 
ret. Nævnets afgørelse er endelig. 

Lovforslaget. 

1. § 1, stk. a t t e s  således: 
"Stk; 2. Samme afgift svares af her til 

landet indført konsum-is. Afgiften svares i 
forbindelse med indførslen, medmindre va- 
rerne indføres af en virksomhed, der har 
tilladelse efter § 3. Afgiften afregnes efter 
reglerne i toldlovens kapitel 8." 

2. I § 5 ,  stk. 2, ændres ordene 홢hver må- 
ned" til: 홢hver afgiftsperiode på en måned". 

3. I § 5 indsættes efter stk. 4 som nyt 
stykke: 
홢Stk. 5. Betales afgift ikke rettidigt, skal 

der betales 1 pet. i månedlig rente for hver 
påbegyndt måned fra forfaldstidspunktet at 
regne, dog mindst 10 kr. for en afgiftsperi- 
ode. Er der ydet kredit efter stk., 4, 2. punk- 
tum, med betaling af afgift, forfalder afgif- 
ten til betaling ved kreditperiodens udløb." 

4. I §8 ,  stk. 1, indsættes som 2. og 3. punk- 
tum: 
홢Det skyldige afgiftsbeløb forfalder til 

betaling 14 dage efter påkrav. Betales af- 
giften ikke rettidigt, skal der betales 1 pet. 
i månedlig rente for hver påbegyndt måned 
fra det tidspunkt, beløbet er afkrævet virk- 
somheden, dog mindst 10 kr." 

5. § 8, stk. 2, affattes således: 
홢Stk. 2. Virksomheden kan indbringe 

ansættelsen for det efter § 37 i lov om almin- 
delig omsætningsafgift (merværdiafgift) 
nedsatte nævn. Begæring om indbringelse 
for nævnet skal være fremsat over for told- 
væsenet senest 14 dage efter, at virksomhe- 
den 홢 er gjort bekendt med ansættelsen." 
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Stk. 3. Indankning for nævnet skal ske 
inden 14 dage efter, at den pågældende er 
gjort bekendt med toldkamrets ansættelse. 

7i 
§ 9. For så vidt toldbestyrelsens afgørelse 

vedrørende en vares afgiftspligt efter denne 
lov indankes for finansministeren, forelæg- 
ges sagen for det i § 8 omhandlede nævn. 

8. 
§ 10. Overtrædelser af bestemmelserne i 

nærværende lov eller af de i henhold til lo- 
ven fastsatte regler straffes med bøder, der 
pålægges af toldbestyrelsen, medmindre 
denne ønsker sagen afgjort ved domstolene. 
Det står dog vedkommende frit for inden 14 
dage efter, at toldbestyrelsens afgørelse er 
meddelt ham, at forlange sagen undergivet 
domstolenes afgørelse, hvilket da foraIlledi- 
ges af toldbestyrelsen. En indledet sag bort- 
falder dog, når enten toldvæsenet tager sin 
påstand om bøde eller sagsanlæg tilbage, 
eller når den tiltalte, som har forlangt dom- 
stolenes afgørelse, frafalder samme. Toldbe- 
styrelsen tager bestemmelse om de af denne 
foranledigede sagers appel fra det offentlige 
side. Med hensyn til de ikendte bøder finder 
toldlovens § 199, stk. 4, tilsvarende anven- 
delse. 

Lovforslaget. 

6. § 8, stk. 3, ophæves. 

7. § ø affattes således: 
홢§ 9. Det efter § 37 i lov om almindelig 

omsætningsafgift (merværdiafgift) nedsatte 
nævn har den endelige administrative afgø- 
relse af: 
1) Spørgsmål om varers afgiftspligt. « 
2) Klager over foretagne skønsmæssige an- 

sættelser, jfr. § 8, stk. 2." > ; 

8. §1 10, stk. 1, sidste punktum';; ophæves. , 


